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1. Fjala e Kryeshefit Ekzekutiv t¢ NH “Ibér-Lepenc”

Prioritetet tona pér t€ ardhmen mbeten t& fokusuara né ofrimin e shérbimeve sa mé kualitative,
mirémbajtjen dhe operimin e infarstrukturés ekzistuese, rehabilitimin dhe zgjerimin e kapaciteteve,
investime kapitale n& pérputhje me politikat geveritare pér menaxhimin efikas té ujit si dhe rritjen e té
hyrave financiare.

Né Planin strategjik zgjerimi i ndérmarrjes né aspektin e aseteve si dhe né aspektin e veprimtarisé
mbeten si géllim. Specifikisht, prioritet n€¢ zhvillimin e afarizmit t& ndérmarrjes do t& jené:

¢ Ofrimi i shérbimeve kualitative dhe plotésimi n& vazhdimési i kérkesave pér klientét tong,

« Mirémbajtja e aseteve kryesore ekzistuese, rritja e investimeve kapitale né ményré t€ vazhdueshme
dhe afatgjate.

« Rehabilitimi dhe modemizimi i Hidrocentralit né& térési, rehabilitimi i kanalit kryesor, automatizimi
1 térésishém i sistemit t&¢ komandimit dhe monitorimit t&€ objekteve t& ndérmarrjes, digjitalizimi i
sistemit t€ N.H.”Ibér-Lepenc” népérmjet projektit SCADA.

+ Bashképunimi i vazhdueshém me Bankén Botérore né projektet e pérbashkéta né hartimin e studimit
té fizibilitetit me qéllim té& rritjes s€ kapaciteteve té prodhimit t& rrymés, népérmes paneleve solare
apo rritjes s€ kapacitetit t€ stabilimenteve tona né HC e Ujmanit.

« Bashképunimi sa mé i ngusht¢ me MMPHI, BERZH dhe WBIF né fillimin e realizimit t& projektit
té Lepencit.

Pérkundér sfidave, viti 2023 konsiderojmé se ishte vit i suksesshém afarist, duke ju falemnderuar
angazhimit t& gjithé t&€ punésuarve, stafit menaxherial, zyrtaréve t&€ larté, geverisjes profesionale
koorporative nga ana e Bordit t& drejtoréve, si dhe mbéshtetjes institucionale nga aksionari (Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés).

Edhe kété vit jemi pérballur me shumé probleme dhe véshtirési duke pérfshiré kétu edhe problemet me
ndértim né aférsi dhe mbi sistemin e ujitjes, t€ cilat kan€ ndikuar q€ ujitja t& mos realizohet né mundésité
dhe kapacitet q€ ndérmartja posedon. Sa i pérket ndértimeve mbi dhe afér kanalit kryesor gé evidentohen
si proné¢ e ndérrmarjes song, ato jané né proces gjygjésor, ndérsa sa i pérket tjetérsimit t& pronave
bujgésore né toka ndértimore éshté pérgjegjési e komunave pérkatése dhe pronaréve té parcelave.
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Véshtirési mé t€ theksuara kané qené: ndérrimi i destinacionit t& tokave bujgésore me infrastrukturé té
ujitjes, respektivisht shéndrrimi i tokave bujgésore né ato ndértimore kygjet e pérnjéhershme té
fermeréve né sistemin e ujitjes, démtimi i gypave dhe fazonerisé nga keqbérés t& ndryshém, zbrazja e
ujérave t€ zeza né kanalet e ujitjes, ndértimet mbi sistemin e ujitjes si dhe toka bujgésore e ngelur djerring
(t€ pa punuara) nén sistemet e ujitjes.

Sfiduese ka gen& poashtu hartimi i rregulloreve pér strukturén organizative t&€ ndérmarrjes dhe ai pér
sitematzimin e vendeve t& punés dhe jetésimi i tyre né praktike.

Sa i pérket anés financiare, kemi realizuar performancé pozitive, kryesisht nga prodhimi i energjisé
elektrike e q& ka ndikuar q& obligimet dhe shérbimet ndaj klientéve dhe operatoréve ekonomik té& kryhen
né kohg, mé cilési dhe sasi t& nevojshme pér t& plotésuar kérkesat e tyre dhe pritshmérité e ndérmarrjes
soné.

Viti n& vazhdim do t& jeté vit i investimeve kapitale né infrastrukturén tong, péshtatjes sa mé t& miré té
menaxhimit té shitjes s¢ energjisé elekirike né platmormén e re t& bursés sé pérbashkét t& Kosovés dhe
Shqipérise “ALPEX” dhe funksionimi i plot€ i ndérmarrjes sipas organogramit té aprovuar me
31.10.2023

Kryeshefi Ekzekutiv

Faruk Mujka
N.P.H. “ Iber-Lepenc” Sh.A Prishtiné

Faqed4 nga 72



Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2. RAPORTI I PUNES SE KRYESHEFIT EKZEKUTIV

2.1 Ngjarjet kryesore té vitit

Pos aktiviteteve t€ pérditshme operacionale, gjaté kétyre muajve kemi pasur kéto aktivitete si né vijim :

>

Fillimisht duhet cekur se ndérmarrja ka pérfunduar vitin me fitim operativ dhe fitim neto q& éshté
me réndési t&€ madhe pér ekonominé kosovare duke e konsoliduar ndérmartjen si njé organizaté
stabile e cila nuk varet nga donacionet apo subvencionet, por gjeneron t€ hyra t€ cilat jo vetém qé
1 mbulojné shpenzimet por edhe krijon hapésir€ pér investime vetanake kapitale.

Drafti final i Raportit t& Auditimit pér vitin 2022 i cilésuar “i kualifikuar” &shté njé ndryshim
pozitiv pér dallim nga vitet e kaluara. Gjetja kryesore €shté mungesa e rivlerésimit té aseteve té
ndérmarrjes nga viti 2007. Realisht ky €shté problemi me t€ cilin ballafaqohen t&€ gjitha
ndérmartjet publike né shtetin tong.

Aktvendimi nga Gjykata Komerciale lidhur me projektin e Bankés Botérore e cila ka aprovuar
ankesén e toné€ duke e hudhur poshté aktvendimin e shkallés s€ paré pér caktimin e “Masés sé&
Sigurisé”, ku neve nuk na éshté lejuar e drejta e ekzekutimit t€ garancioneve té avansit dhe té
ekzekutimit, t& emétuara nga Sigal pér kompaniné Gener 2. Vlen té theksohet se kjo ¢éshtje tani
fatkeqésisht éshté duke u shqyrtuar nga Gjykata e Apelit. Gjithashtu kétu kemi edhe vendimin e
favorshém t& DAAB pér pretendimet kundér operatorit Gener 2.

Kompletimi dhe Implementimi i Projektit SCADA si dhe shtrirja e kabllos optike pérgjaté kanalit
toné deri te ligeni 1 Ujmanit.

Ri-Publikimi i tenderit Mbikqyrjen pér projektin “Mbrojtja e kanalit dhe siguria e ujit” dhe
zbatimi e implemetimi i tij me njé pérqindje t&€ kénagshme né terren, Komisioni ka pérzgjedhur
ofertén e operatorit e JV “FAMIS CO” Sh. A. & “KIT-AK GRADNIJE” konzorcium kosovaro —
slloven né& shumé prej 12,875,191.63 €. Afati pér pérfundimin e punimeve &shté 31.10.2024.

» Refuzimi nga MBPZHR né kérkesén toné pér subvencionim t& ujitjes sé tokave bujgésore

pérgjaté kanalit toné. Kjo na ka shtyré t& komunikojmé me kryetarét e komunave dhe drejtorét e

Drejtorive t&€ Bujqésisé dhe pérfundimisht kemi nénshkruar 4 Marréveshje Bashképunimi pér

subvencionimin e ujitjes pér bujqit né Komunat e Mitrovicés, Prishtinés, Vushtrrisé dhe Obiligit.
Ndérkohé kemi themeluar edhe Komisionin pér hartimin rregullorés pér organizimin e brendshém
t& ndérmarrjes (organogramin) dhe até t€ sistematizimit dhe p&rshkrimit t&€ vendeve t€ punés , gjé
qé mund té llogaritet e arritura mé e madhe e kétij viti. Jemi duke vazhduar me implementimin e
rregulloreve pérmes konkurseve té€ brendshme dhe t&€ jashtme né ményré qé té pérfundojmé
procesin e riorganizimit t& ndérmarrjes.
Duhet theksuar q&é Bordi i Drejtoréve dy heré ka aprovuar dhe ka marré vendim qé t& lejohen
pakot pér dalje vullnetare nga puna né ményré qé té€ zbuten pasojat e ristrukturimit me theks té
veganté tek ata t& cilét nuk i p&rmbushin kushtet pér t& u risistematizuar n& vendet e reja.
Pérzgjedhja nga ana e Bordit t&€ Drejtoréve t& Sekretarit / Késhilltarit t& Pérgjithshém t& ri né
ndérmarrjen tong;
Punimet né ngritjen e sigurisé né digén e Ujmanit nuk kan& ndaluar asnjéheré dhe kané vazhduar
pér té& implementuar projektin “ Sistemet e monitorimit té digave”, t& cilat pérkohésisht u
ndérprené pér shkak & situatés sé krijuar pas aktit terrorist n& Banjské;
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» Kemi arritur gé té pérfshijmé né bashképunim té rregullt stafin toné né pjesén e veriut ku béné
pjesé HC Ujmani, Diga e madhe e Ujmanit si dhe ajo e Pridvoricés. Gjaté vitit kemi pasur vizita
t& shumta zyrtare, studimore dhe turistike mbi digén e Ujmanit duke pérguar mesazh t& qarté se
Ibér-Lepenci éshté njé ndérmarrje e vetme qé i pérfshin té gjitha asetet e saja dhe i jep pérgjegjési
vetém institucioneve t& Republikés sé Kosovés.

» Reagimi dhe pérgaditja pér situata emergjente qé e kemi déshmuar posagérisht gjaté vérshimeve
né muajin Janar. Kjo pastaj rezultoi me rritjen e siguris€ dhe bashképunimin me autoritete vendore
dhe ato lokale.

Takimet:

Gjaté vitit 2023 né vazhdimési kam mbajtur takime zyrtare me homolog t& ndérmarrjeve dhe

udhéheqés té Ambasadés Findlandeze, Franceze dhe Izraelite né vendin toné duke kérkuar

bashképunim dhe hapjen e ekperiencave dhe mundésive té reja pér ndérmarrjen toné si dhe

mundésité e sigurimit t& granteve dhe subvencioneve nga jashté.

Njé interes t& veganté i kam pérkushtuar edhe bashképunimeve akademike ku me menaxhmentin

e Universitetit t&¢ UBT, respektivisht rektorin e saj z. Edmond Hajrizin dhe drejtorin pér produkte

profesionale dhe zhvillimore, z. Besnik Skenderi kemi nenshkruar nj¢ memorandum

bashképunimi né t& cilén shpresojmé té rrisim profesionalizimin e stafit ton€ me ané t& trajnimeve

dhe shkollimeve profesionale. Njé memorandum bashképunimi kam nénshkruar edhe me

Fakultetin e Ndértimtarisé n¢ kuadér t&¢ Universitetit t& Prishtinés.

- Né kété drejtim kemi edhe njé marréveshje bashképunimi me DBZHR t&€ Komunés sé
Prishtinés pér investim t& pérbashkét né zgjerimin e rrjetit t& ujitjes,

- Pas shumé qarkullimesh draftesh dhe mosmarreveshjeve kemi arritur te marréveshja finale
me Komunén e Prishtinés rreth ¢éshtjes sé rrugés “Déshmorét e Ponoshecit”.

Me té marré detyrén kam organizuar Grupin punues brenda ndérmarrjes, ku kam kérkuar qé té
hartohet Matrica e Autorizimeve, njé dokument shumé i nevojshém por i cili ka munguar né
ndérmarrjen toné. Ky dokument paraqet pérshkrimin e autorizimeve vendimarrése t& zyrtaréve té
ndérmarrjes dhe menaxhmentit ekzekutiv t&€ ndérmarrjes lidhur me veprimet operacionale.

SFIDAT:

» Njé ndér sfidat kryesore ka gené menaxhimi i kontratés pér shitjen e energjisé elektrike operatorit
“Fuente Dynamics” pér shkak té kontratés tepér t& pafavorshme ndaj ndérmarrjes soné¢ dhe
kérkesave té tyre t& cilat démtonin réndé ndérmarrjen tong&. Kétu kemi hasur né njé
mosmirékuptim edhe nga ana e ZRRE ndaj N.H. ,Ibér -Lepenc’” Sh.A., pér t& shmangur
jobalancet, qofshin ato pozitive apo negative.

» Puna né hartimin dhe implementimin e rregulloreve pér organizimin e brendshém té ndérmarrjes
(organogramin) dhe até t& sistematizimit dhe pérshkrimit t&¢ vendeve t&€ punés ishte sfidé e cila
po implementohet me sukses.

Siguria pérgjaté kanalit. N& lidhje me ndérmarrjen, sfidat e saj dhe temén mbi rastet me fatalitet né
kanalin toné té emisionit “Udhéve* né RTK, kam paraqitur pikpamjen toné lidhur me kété problematiké,
cilat jané hapat qé presim té i ndérmarrim né t& ardhmen e afért, si¢ jané vendosja e 7 urave shtesg,
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vendosja shtesé e shenjave paralajméruese dhe mundésia e vendosjes s€ paneleve solare pérgjaté kanalit
i cili do t& kishte pérfitim t& shumfishté pér ndérmarrjen toné.
NENSHKRIMI I MARREVESHJEVE TE BASHKEPUNIMIT:

» Kemi nénshkruar 4 Marréveshje Bashképunimi pér subvencionimin e ujitjes pér bujqit né
Komunat e Mitrovicés, Prishtinés, Vushtrrisé dhe Obiliqit.

» Kemi nénshkruar Marréveshjen e bashkéfinancimit me komunén e Prishtinés né& vleré prej
150.000 Euro pér zgjerimin dhe sanimin e rrjetit t& ujitjes né komunén e Prishtinés

» Kemi nénshkruar edhe marréveshje Bashképunimi me UBT dhe UP pér té cilén mendoj se
mundet me qené mjaft interesante p&r ndérmartjen toné€ nése dimé ta shfrytézojmé.

» Kam zhvilluar takim me z. Avni Ahmeti, drejtor i Agjencionit Kadastral t& Kosovés, nga i cili
kérkova ndihmé né identifikimin e pronave t&,, Ibér-Lepencit ,, dhe pajisjen me historik té atyre
me réndési mé t€ vecanté. Pér mé tepér, ai caktoi edhe personin pérgjegjés i cili do t& jeté né ¢do
moment né dispozicion t€ ndérmartjes soné.

» Kemi nénshkruar marréveshjen pér t€ qené pjesé e Bursés se pérbashkét energjetike ALPEX, ku
né njéfaré ményre ka filluar edhe hapja e interesit pér bashkangjitjen e prodhuesve kosovaré t&
energjisé elektrike né kété bursé. Kjo mund té llogaritet si njé ndér arritjet mé t€ médha pér
ndérmarrjen toné né hapjen e tregut t€ energjisé dhe shitjes sé saj né baza ditore dhe né bazé t&
¢mimeve & bursave ndérkombétare.

Ky raport pérmbledh t& gjitha aktivitetet, arritjet dhe sfidat e NPH “Ibér-Lepenc” Sh.A. pér vitin 2023
duke treguar njé progres t&€ géndrueshém né shumé fusha operative dhe strategjike t& ndérmarmarrjes.
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3. RAPORTI VJETOR I PUNES PER VITIN 2023 NGA AUDITORI I
BRENDSHItM

Bazuar né Planin Strategjik pér auditim t€ brendshém pér periudhén 2022-2024 dhe Planin
Vjetor t€ auditimit t&€ brendshém, né kérkesat nga Komisioni i Auditimit, jemi angazhuar né realizimin
e objektivave té planifikuara té auditimit t& brendshém pér vitin 2023 (raportet e auditimit t& brendshém).
Ne jemi fokusuar kryesisht né vlerésimin e pérshtatshmérisé dhe efektivitetit té sistemeve t& kontrolleve
t¢ brendshme té€ ndérmarrjes, né zbatimin e kérkesave pér pajtueshméri me ligjet, rregullési dhe
pérgatitje dhe prezentim té€ pasqyrave financiare sipas kérkesave t&€ Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit (SNK), Standardeve Ndérkombétare pér Raportim Financiar (SNRF) dhe legjislacionit t&
aplikueshém. Pér kété arésye nga aspekti i auditimit t& brendshém bazuar né vlerésimin toné té rrezikut,
mé shumé vémendje i &shté kushtuar aktiviteteve ekonomike dhe financiare né implementimin e Planit
t& biznesit, problematikés s& arkétimit t€ njé pjese t€ t€ hyrave e cila po pércjellé né vazhdimési
ndérmarrjen, realizimit t& planit t& shpenzimeve-shmangégjet (devijimit) nga plani, etj. mirémbajtja e
dosjeve t& punésuaréve si dhe né vazhdimési t€ verifikimit t& implementimeve té rekomandimeve nga
raportet e méhershme t&€ auditimit. Me qéllim t& pérfitimit t€ sigurisé sé funksionimit t€ kontrollit t&
brendshém, zbatimit t€ ligjéshméris€, zbatimit t& rregulloreve dhe politikave t€ brendshme, aplikimit t&
procedurave pérkatése, realizimit té planit t& biznesit, dhe plotésimit t& kérkesave ligjore té cilat
parashtrohen nga Ligji pér ndérmartjet publike Nr.03/L-087 dhe Ligjit Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit Nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike, kemi ekzaminuar pjesén mé t¢ madhe t&
dokumentacionit relevant, verifikuar pérshtashméringé dhe rregullsing e funksionimit t&€ sistemeve dhe
procedurave dhe né rastet e caktuara kemi vézhguar zbatimin praktik t& procedurave.

Pérveg raportimeve mujore dhe tremujore, auditimeve periodike sipas planit t& punés pér vitin
2023 dhe sipas kérkesave specifike nga ana e Komisionit t& Auditimit, monitorimit t& zbatimit t&
rekomandimeve t& dhéna né raportet paraprake té€ auditimit, kemi dhéné kontributin ton€ késhillédhénés
Menaxhmentit lidhur me ¢éshtjet e organizimit, funksionimit mé t&€ mirg, té rritjes s€ nivelit t€ kontrollit
t& brendshém dhe avancimin e procedurave dhe rregulloreve né pajtim me standardet dhe praktikat e
mira sa heré &shté kérkuar vlerésimi joné. Po ashtu kemi kordinuar bashképunimin me audituesit e
jashtém, Zyrén Kombétare t&€ Auditimit pér kryerjen e auditimit t€ jashtém t€ pavarur t€ pasqyrave
financiare pér vitin 2022 dhe vitin 2023. Edhe pér vitin 2023 auditimin e jasht&ém t€ pavarur t& pasqyrave

financiare t& ndérmarrjes sipas kérkesés nga Ministria e Ekonomisé €shté duke e kryer Zyra Kombétare
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e Auditimit dhe auditimin e projektit “Siguria e ujit dhe mbrojtja e kanalit” do t’a kryej kompania e

auditimit “Grant Thornton JV” e cila éshté kontraktuar né fund té vitit 2023.

Auditimi i brendshém

Né bazé t& Planit Vjetor t& auditimit té brendshém (i cili éshté pérpiluar né bazé t€ Planit
Strategjik 2022-2024 t& Auditimit t& Brendsh&ém), vlerésimit toné pér nivelin e rrezikut dhe funksionimin
e kontrollit t& brendshém, gjykimit profesional, duke u bazuar né procedura t& auditimit, t& vlerésimit,
té ekzaminimit, rishikimit dhe vézhgimit, etj. gjaté vitit 2023 jané audituar ato pjesé t& veprimtarisé t&
planifikuara me Planin Vjetor té¢ Auditimit t& Brendshém pér vitin 2023, té cilat i kemi konsideruar se
kané nivel mé té larté t& rrezikshmérisé né kuptimin e funksionimit t€ kontrollit t€ brendshém né arritjen
e objektivave t& planifikuara t& ndérmarrjes, me qéllim té verifikimit t& funksionimit, pérputhshméris¢
dhe zbatimit praktik té rregulloreve t& brendshme dhe ligjeve pérkatése, aplikimit t&¢ standardeve té
kontabilitetit dhe praktikave t& mira.

Pérmes raporteve té auditimit t&¢ brendshém pas secilit auditim t€ kryer e kemi njoftuar
Komisionin e Auditimit t& Bordit t& Drejtoréve, Kryeshefin Ekzekutiv, Menaxhmentin dhe njésité e
audituara t& ndérmarrjes lidhur me t& gjeturat gjaté auditimit, me rekomandimet si dhe kemi pranuar
planet e veprimit nga Menaxhmenti pér implementimin e tyre. Gjithashtu kemi ndérmarré aktivitete t€
monitorimit t& implementimit t& rekomandimeve nga auditimet e kryera mé paré. Edhe kété vit né
vazhdimési té shérbimit toné si ndihmesé¢ Menaxhmentit t&€ ndérmarrjes, duke pasur synim veprimin
parandalues (preventiv) t& auditimit t& brendshém, kemi béré pérpjekje qé té japim kontributin toné edhe
né proceset dhe rrjedhat tjera té réndésishme té afarizmit t& ndérmartjes kur éshté kérkuar opinioni joné,
por edhe pér ¢éshtje té cilat i kemi trajtuar si t€ paraportueshme né raportet e auditimit.

Sipas Planit vjetor t& auditimit t& brendshém pér vitin 2023 jané kryer auditimet si vijon:

1. Arkétimi i t&é hyrave nga jobalancet nga shitja e energjisé;

2. Funksionimi i kontrolleve t& brendshme pér vijueshméring né puné, pagesat pér puné jashté orarit
dhe puné gjaté natés;
Llogaritja e pérvojés sé punés pér t& punésuarit;
Kompensimet pér taksat pér rregullatorin;

Pagesat nga ndérmarrja pér tjerét (shpenzimeve, obligimeve tatimore dhe obligimeve tjera);

Realizimi i investimeve kapitale t€ planifikuara.
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Me géllim t& informimit té€ Komisionit té Auditimit me afarizmin e ndérmarrjes, rrjedhat operative dhe
financiare, rrjedhén e parasé, arkétimet, likuiditetin, aktivitetet e prokurimit, para ¢do takimi mujor t&
Komisionit t& Auditimit kemi pérgaditur raporte pune mujore dhe tremujore pér periudhat pérkatése pér
vitin 2023. Pérveg detyrave t& auditimit t& planifikuara me planin vjetor t& punés, ka pasur edhe kérkesé
specifike nga Komisioni i Auditimit pér auditim shtesé jasht& Planit Vjetor t¢ Auditimit t& Brendshém.
Bazuar né Planin Strategjik t& Auditimit t& Brendshém 2022-2024, vlerésimin ton¢ t& rrezikut, gjykimin
profesional, frekuentimit t& detyrave audituese, t& mundésisé t&€ mospérfshirjes t€ ndonjé prej tyre, efj.
éshté pérpiluar Plani vjetor i punés sé auditimit t& brendshém pér vitin 2024 i cili pasi éshté shqyrtuar

géshté aprovuar nga Komisioni i Auditimit.

Né vazhdim né formé tabelare jané parqgitur auditimet e brendshme té planifikuara dhe té
kryera gjaté vitit 2023:
Nr.i Me
Nr. | planifikuar Emértimi i auditimit kérkesé | Planifikuar Té kryera Vérejtje
i auditimit té KA
Nj.A.-Uji dhe
Gjenerimi dhe
Sektori llogaritar-i
financave dhe
kontabilitetit -
1. Arkétimi i t& hyrave
nga jobalancet nga shitja
e energjisé
Burimet njerézore,
Sektori llogaritar-i
financave dhe
kontabilitetit
2.Funksionimi i
2 002/2023 kontrolleve té PO JO PO
brendshme pér
vijueshméring né
puné, pagesat pér
puné jashté orarit dhe
puné nate

| 00172023 JO PO PO

Burimet njerézore

3 | 003/2023 | 3:Llogaritja e pérvojés PO 10 PO
s€ punés pér té
punésuarit

Njésia Afariste Uji
dhe Gjenerimi dhe
Sektori llogaritar-i
financave dhe

4 004/2023 JO PO PO
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kontabilitetit:
4. Kompensimet pér

taksat pér rregullatorin

Sektori llogaritar-i
financave dhe
kontabilitetit
5. Pagesat nga
ndérmartja pér tjerét
(shpenzimeve,

5 005/2023

obligimeve tjera)

obligimeve tatimore dhe

JO

PO

PO

Departamenti i
Prokurimit,
Departamenti pér
Planifikim dhe

6 | 0062023 | Zhvillim

6. Realizimi 1

vetanake

investimeve kapitale t&
planifikuara nga burimet

JO

PO

Projekte te
inicuara te cilat
vazhdojne
implementimin

Pasqyra e auditimeve t& kryera gjaté vitit 2023 me t€é gjeturat dhe rekomandimet (té

zbatuara, né process dhe té pazbatuara):

oo o C e e Té ; Té Né Té

Auditime té kryera gjaté vitit 2023 ajetura Rekomandime sbituara | proces | pizbatunra
Arkétimi i t& hyrave nga jobalancet nga shitja e 5 3 { ) 0
energjisé
Funksionimi i kontrolleve t& brendshme pér
vijueshméring né puné, pagesat pér puné jashté 3 g 2 1 0
orarit dhe puné nate

Llogaritja e pérvojés s€ punés pér t&€ punésuarit 0 0 0 0 0
Kompensimet pér taksat pér rregullatorin 1 1 1 0 0
Pagesat nga ndérmarrja pér tjerét (shpenzimeve,
s ; - A 3 3 3 0 0

obligimeve tatimore dhe obligimeve tjera)
Realizimi i investimeve kapitale t& planifikuara

. 3 3 0 3 0
nga burimet vetanake
Gjithsej: 12 13 7 6 0
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Té gjeturat, klasifikimi, rekomandimet, komentet e Menaxhmentit, statusi i té gjeturave pér
Raportet e Auditimit t&é Brendshém pér vitin 2023

Detyra KLASIFIKIMI
audituese-TE ITE REKOMANDIMET Mgg%?g&%;gn STATUSI
GJETURAT | GJETURAVE
2 3 4 3 6
01/2023-
Arkétimi i té
hyrave nga
jobalancet nga
shitja e
energjisé
Ka vonesané | E réndésisé s¢ | Té dérgohen leter- Rekomandimi Né proces
arkétimin e t& | larté kujtesa pér nivelin e pranohet
hyrave nga larté t& kérkesave t&
jobalancet e paarké&tuara.
shitjes s&
energjiseé.
Nuk jané E réndésisé s¢ | T€ dérgohen shkresa Rekomandimi Né& proces
respektuar larté zyrtare ku theksohet se | pranohet
afatet e pér vonesa do t&
pagesave sipas zbatohet neni 18.3.4 1
Rregullave té Rregullave t&€ Tregut
Tregut ~PO-MO-001, ver.3.0,
llogaritja e kamates
prej 4.5% sipas Ligjit
pér Marrédhénje
Detyrimore.
T& kérkohet t& Rekomandimi E kryer
paguhen té gjitha pranohet
kérkesat e paarkétuara
fillimisht deri mé
31.12.2022
02/2023-
Funksionimi i
kontrolleve té
brendshme
pér
vijueshmériné
né puné,
pagesat pér
puné jashté
orarit dhe
puné nate
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Vijueshmeria | E réndésisé s¢ | Kérkesat pér angazhim | Rekomandimi E kryer
né puné- mesme né ore shtesé pertej pranohet
funksionimi orarit t& rregullté té
formal i punés dhe pastaj
pajisjes s€ shpérblimet duhet té&
evidentimit t& plotésohen
hyrje-daljeve paraprakisht (para
ndodhjes s& veprimit)
dhe t& arésyetohen
para se t€ dérgohen pér
aprnvim te KE.
Mungesa e E réndésisé sé | Té pérpilohet njé Rekomandimi Né proces
vendimit pér mesme rregullore e brendshme | pranohet
orét shtesé né lidhje me
pértej orarit t& plotésimin,
rregullté nénshkrimin, dérgimin
né€ aprovim t€ oréve t&
punés.
Angazhimi i té€ | E réndésisé s¢ | T€ shqyrtohen Rekomandimi E kryer
punésuaréve mesme mundésité pér pranohet
me gjaté se sa minimizimin e punés
orari i ploté i mé t& gjaté se orari i
punés ploté i punés né lidhje
me dispozitat e Ligjit
té punés, neni 23, pika
2 dhe pika 3.
03/2023 - E réndésis¢ sé
Llogaritja e mesme
pérvojés sé
punés pér té
punésuarit
04/2023
Kompensimet
pér taksat pér
rregullatorin
Ka pasur E réndésisé s¢ | Perpilimi i njé Rekomandimi E kryer
vonesa né mesme pérkujtuesi té afateve | pranohet
pagesat e pér pagesén e tarifave
kryera pér dhe taksave g€ do t&
tarifa mundésonte
pérgaditjen dhe pastaj
pagesén sipas afatit té
caktuar.
05/2023
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Pagesat nga
ndérmarrja
pér tjerét
(shpenzimeve,
obligimeve
tatimore dhe
obligimeve
tjera)
Moszbatimi E réndésisé sé | Edhe faturat e Rekomandimi Né
njEjte 1 ulét pérmendura té gjetjet | pranohet vazhdimsi
praktikés s¢ mund t& vértetohen-
miré konfirmohen nga
Drejtori i
Departamentit t&
Administratés pér
seling e ndérmarrjes
dhe nga udhé&heqésité e
NJP-Shkabaj,
Komoran dhe Vushtrri
ose té& caktohet njé
pérson tjetér.
NEé disa fatura | E réndésisé s¢ | Nga personat qé Rekomandimi Nég
plotésohet mesme vértetojné faturat- pranohet vazhdimsi
vetém kryerjen e sherbimeve
nénshkrimi pa ose furnizimeve té
shenimin e shénohet emri dhe
emrit dhe mbiemri para ose pas
mbiemrit nénshkrimit sepse nga
disa nénshkrime nuk
mund té kuptohet a
&shté nénshkruar nga
personat e autorizuar-
kompetent.
Pranimi 1 E réndésisé s¢ | Nga Menaxhmenti t&¢ | Rekomandimi Né
faturave né t€¢ | mesme ndérmerren veprime pranohet vazhdimsi

cilat afati i

pér njoftimin e

pagesés furnitoréve qé t& b&jné

ndryshon nga korigjimin e faturave

afati 1 té cilat jané té

kontraktuar plotésuara né
kundérshtim me
kushtet e kontratés ose
me gjendjen faktike.

06/2023 -

Realizimi i

investimeve
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kapitale té

planifikuara
nga burimet
vetanake
Mosinicimii | E réndésisé s€ | Vendosja nga ana e Né proces
procedurave mesme Njésisé sé kérkesés e
pér fillimin e njé afati orientues té
realizimit t& fillimit dhe njé afati
disa (pritjet) kur ai mund té
projekteve pérfundoje (nése €shté
kapitale njévjecar apo disa
vjegar-projeksioni) te
pérshkrimi i projektit
né Planin e Biznesi
Mosrealizimi i | E réndésisé s€ | Menaxhmenti-Njésité NE proces
projekteve né | mesme e kérkesés bazuar né
vitin e datén e planifikuar né
planifikuar Planin e biznesit duhet
dhe bartja né kérkuar nga Zyra e
vitin tjetér Prokurimit pérmes
shkresés zyrtare
(bashkengjitur
dokumentacionin e
specifikimeve teknike)
inicimin e procedurave
t& prokurimit.
Vonesat né E réndésisé s¢ | Nga Menaxhmenti- NEé proces
pérgaditien e | mesme Njésité e kérkesés té
specifikimeve planifikohet se
pér realizimin projektet-aktivitetet e
e projektit planifikuara me Plan t&

Biznesit pér vitin
aktual duhet t&
pérfundojne deri né
fund t& vitit pér té cilin
jané planifikuar qé t&
mos barten né vitin
vijues perveg
projekteve disavjecare.
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4. TE HYRAT NGA UJI DHE GJENERIMI

Departamenti ,,Uji dhe Gjenerimi *’- 2023

Gjaté vitit 2023 kjo njési i ka pérmbushur né térési obligimet q¢ kané qené té parapara me plan pér
furnizim me ujé t& papérpunuar pér t&€ gjithé shfrytézuesit nga sistemi IL. Gjaté sezonit s€ ujitjes, jané
siguruar sasi t€ nevojshme t& ujit pér sistemin e ujitjes. Falé angazhimit dhe punés s€¢ palodhshme té
punétoreve né monitorimin dhe mirémbajtjen e kanaleve, objekteve ndarése si dhe stacioneve pompike
éshté béré e mundur qé furnizimi té jeté me kohé, cilési dhe sasi t& duhur. Kurse sa i pérket furnizimit
me ujé pér ujitje né S.P. Besi &shté punuar gjithsej 729 oré apo jané shtyré né sistem 2,886,840.00 m?
ujé, ndérsa né S.P. Bivolak &shté punuar gjithsej 171.6 oré apo jané shtyré né sistem 803,292.75 m?
ujé. Gjaté vitit 2023 né Hidrocentralin i Ujmanit jané gjeneruar 147,291.07 MWh, dhe jané
injektuar/plasur né sistemin transmetues. Pas kalkulimit t& humbjeve (koficienti i humbjes, matja e
KOSTT-it) 145,291.07 MWh. Pér t&€ siguruar vazhdimésin operative dhe até financiare, operatorit
ekonomik i &shté liferuar vetém minimumi vjetor kontraktual 40,048.00MWh.

Sipas kérkesave & shfrytézuesve t& ujit nga sistemi i IL-it gjaté vitit 2023 jan& distribuuar kéto sasi t&
ujit, gjithésej 59,074,212 m? apo té pérshkrura népérmjet formés tabelare si né tabelé :

2023 m3
KRU Mitrovicé 20,536,374
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 7,519,224
KUR Prishtina(Shkabaj) 14,222,220
KUR Prishtina(Drenas) 3,192,377
NewCo Ferronikel CoL.L.C 1,920,217
KOSOVA A 646,200
KOSOVA B 11,037,600
Totali 59,074,212
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Sasité e distribuara té ujit nga Hidrosistemi pér shfrytezuesit

gjate vitit 2023
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NEg kété tabelé jané paraqitur sasité e distribuara t€ ujit ndér vite 2021-2023
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Sasite e distribuara te ujit per gjate viteve 2021-2023
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Duke pasur parasysh nivelin e ujit n€ lige dhe prurjet né€ HC jané gjenervar 147,289.29 MWh, apo
77.46 % me shumé sasité se e planifikuara edhe me rishikimin e Planit t& biznesit (83,000.00 MWh),
si pasojé e prurjeve enorme gjaté kétij viti 2023.

Diagrami i gjenerimit té energjisé elektrike pér vitin 2023
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Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor  Korrik Gusht  Shtator  Tetor Nentor
mMWh 16267.38 17,413. 13479.66 17726.1 13849.05 18790.13 8005.233 5956.351 3162.288 4531.34 9161.438
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Krahasimi i gjenerimit nga HC ndér vitet 2016-2023

25,000.00
20,000.00

15,000.00
L

=
=

10,000.00

Janar  Shkurt  Mars Prill Maj  Qershor Korrik  Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor

m2016 w2017 w2018 w2019 w2020 w2021 m2022 w2023

Prurjet mesatare t& ujit n& akumulimin né Ujéman gjaté vitit 2023 kané gené 20.15m3 /s, gé do té
thoté se kemi pasur prurje shumé heré me t& médha se me prurjet mesatare vjetore, (13,05 m3 /s ) qé
&shté marré€ si bazé pér projektimin e sistemit dhe t& kapacitetit gjenerues t&¢ HC Ujman, vlené t&
theksohet se kemi pasur njé trend t& shpejté t& rritjes s& prurjeve gjaté muajit prill(33.5) dhe muajit
gershor (36.1)
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Prurjet mesatare pér vitin 2023
40
35
30
25

20

Prurjet m3/sec

15

10

0
Janar  Shkurt  Mars Prill Maj  Qershor Korrik  Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor

e=@==Pru.Mes. 32.1 18.5 23.1 335 23.8 36.1 11.5 52 8.4 53 19.6 24.7
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Dhjetor

Nentor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

Prurjet gjaté viteve pér gjaté viteve 2016-2023
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26.6
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10.17

36.1
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Prurjet gjaté viteve m¥/sec
Muajt/vitet | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Janar 321 84 | 2388 53 5.6 8 45 |1 7.1
Shkurt 1851 12,7 139.19 | 10.9 | 20.03 | 21.1 | 182 | 16.9
Mars 23.1( 133 (2092 | 21.8 |22.14 | 363 | 252 | 31.8
Prill 33.5( 26.1 | 3840 | 13.6 | 187 | 26.7 | 214 | 22.6
Maj 238 168 | 26.15 | 919 | 172 | 212 | 20.7 | 263
Qershor 36.1 | 6.8 |10.17 | 11.05 | 274 24 14.1 | 13.2
Korrik 1151 3.9 | 605 | 73 93 | 225 | 64 | 6.7
Gusht 521 51 | 512 | 114 | 9.02 [ 118 | 57 | 7.9
Shtator 84| 88 | 407 | 72 4.9 5.4 3 13.5
Tetor 53| 58 | 460 | 1017 | 34 [ 532 33 | 93
Nentor 19.6 | 26.6 | 2.80 | 4.5 6.5 3.5 84 | 31.1
Dhjetor 2471 285 | 11.70 [ 129 | 103 | 6.12 | 14.1 | 5.3

Niveli i ujit né akumulim me 1 janar 2023 ka gené né kuotén 688.19 m (328 mil. m* ,shkalla 38.5),
ndérsa me 31 dhjetor 2023 niveli ka gené né kuotén 685.38 m (302 mil. m* ,shkalla 53).

N& grafikonin e mé& poshtém &shté paraqitur sasia e ujit(mil. m® ) né fillim t& ¢do muaji.
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Njésia Afariste “Ujitja” pér vitin 2023 me & tri Njésit Punuese né Vushtrri, Shkabaj dhe
Komoran - ka vazhduar aktivitetet e rregullta né kryerjen e detyrave dhe punéve qé dalin nga
Plani i biznesit pér kété vit, konform rrethanave dhe kushteve atmosferike té krijuara gjaté
téré vitit 2023, ka ndérmarr t&€ gjitha veprimet e duhura pér mbarévajtjen e procesit té ujitjes.
Bazuar edhe né Planin e Biznesit, me koh& kemi filluar pérgatitjen e sistemit pér fillimin e
mbaré t& sezonit t& ri t€ ujitjes. Kjo njési gjaté vitit 2023 ka mbajtur disa takime me faktorét
relevant pér zhvillimin e bujqésisé si¢ jan&: Ministria e Bujqésis€, Drejtorité e Bujqésisé né
komunat: Mitrovic€, Vushtrri, Obiliq, Prishtin& dhe Drenas me shoqatat e fermeréve si dhe me
fermerét individual. Takime sipas nevojés kemi mbajtur edhe me Ministring e Infrastrukturés
dhe kompanité punékryerése pér shkak t& problemeve q& kané dalé gjaté ndértimit t& rrugéve
magjistrale e t& cilat e kané atakuar sistemin e ujitjes. Q& sezoni i ujitjes t& filloj& mé kohé& dhe
furnizimi mé& ujé t€ jeté sa mé i miré dhe i sigurt, kemi ndérmarré veprimet e duhura né tre
drejtime:

- Kampanja- Informimi i fermeré&ve pér fillimin e sezonit t& ujitjes.

- Kontraktimi i sipérfageve pér ujitje.

- Pérgatitja teknike e sistemit (rehabilitimi i t& gjitha defekteve né sistem).

- Kampanja: sipas planifikimit &shté béré informimi i fermeréve pér kohén e fillimit t&
furnizimit mé& ujé, pér ujitjen e tokave bujgésore dhe mundésité e N.H.,,Ibér-Lepenc”
pér furnizimin e fermeréve mé ujé.

Informimi &sht& béré pérmes mjeteve t& shkruara dhe elektronike népérmjet rijeteve sociale, si
dhe nga punétoret e terenit, mé biseda t& drejtpérdrejta mé fermerét.

Menaxheri i Nj.A.”Ujitja,, se bashku me Udhéheqésit e Njésive Punuese ka organizuar
takime/komunikime mé drejtoratét e Bujqésisé népér komuna, takime si dhe takimet e
drejtpérdrejta mé fermerét. Né kéto takime/komunikime jané diskutuar problemet e
pérbashkéta rreth ujitjes sé kulturave bujqésore, gjendja teknike e sistemit t€ ujitjes si dhe
probleme tjera qé kané t€ béjné me kushtet dhe nivelin e zhvillimit te fermeréve.

- Kontraktimi: Kontraktimi i sipérfageve pér ujitje kryesisht behét né zyrat e Njésive
Punuese, mirépo pér lehtésimin e késaj procedure dhe q& fermeréve t’u béhet sa me i leht&

kontraktimin e sipérfageve pér ujitje. Gjaté vitit 2023 jang ujitur gjithsejté 1386.33 hektar.

- Pérgatitja teknike e sistemit: fillimisht jané béré vizitat né terren &shté vlerésuar
gjendja teknike e sistemit duke u bazuar né kérkesat e fermerve pér ujitje, jané vendosur
prioritetet pér rehabilitimin dhe afté€simin e sistemit pér fillimin e sezonit t& ri t€ ujitjes. N&
kété drejtim bazuar né Planin e biznesit &shté béré riaftésimi i pjeséve t€ parapara té sistemit
duke pérfshiré: gypat, komplet fazoneria, deri tek hidranti.

Sistemi i ujitjes gjaté vitit 2023 ka gen& i rehabilituar né rreth 11,000 ha, pra mundé&sit€ pér
ujitje kan& gqen& né& 11,000 ha t& tokave bujqésore ku shtrihet sistemi i “Iber-Lepenc”.
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

- Mirémbajtja e sistemit té ujitjes: Punétorét e t€ tre Njésive Punuese, gjaté sezonit t&
Ujitjes 2023, kané béré njé puné t€ madhe n& mirémbajtjen e sistemit t€ ujitjes, si dhe
rehabilitimin e rrjetit néntokésor t& gypave (ndérrimi i gypave t& démtuar, ndérrimi gjegjésisht
vendosja e fazonerisé sé re, népér puseta, pérpunimi i hidrantéve etj), ku si rezultat e késaj
mirémbajtje t€ rregullt nuk kemi pasur asnjé nderprerje t& ujitjes gjaté sezonit t& ujitjes 2023.

Né vazhdim me foto po paragesim disa aktivitete té Nj.A. ,,Ujitja” sé bashku mé tri
Njésité Punuese gjaté sezonit té ujitjes né vitin 2023.

Foto 1. Sanimi i gypit @ 700 Korroticé e poshtém Foto 2. Ndérrimi i gypit @ 700 né fshatin
Vérnicé,

Foto 3. Vendosja e Lidhéses viparuese né tubacion, Foto 4. Largimi i shkurreve pérgjaté
kanalit té hapur
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Foto 7. Lubrifikimi i mekanizmit té porités
tubacionit

Foto 8. Pastrimi i Grilés né hyrje té
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Foto 9. dhe 10. Ujitja e Kulturave Bujgésore-Patate dhe Misér

Foto 11 dhe 12. Ujitja e Kulturave Bujgésore-Lakér dhe Patate

Té gjitha kéto aktivitete t& ndérmarra gjaté sezonit t& ujitjes t& koordinuara miré nga
menaxhmenti i Ndérmarrjes kané béré t€ mundur g& gjaté sezonit t& ujitjes t& mos keté asnjé
ndérprerje t& ujitjes si pasojé e problemeve teknike né sistemin e ujitjes.

-Ujitja:

Kontraktimi i sipérfageve pér ujitje ka filluar ge nga muaj Maj dhe ka vazhduar deri ne fundin
e muajt Qershor. T& reshura vazhdueshme té shiut, gjaté muajit Qershor dhe Korrik, kané béré
qé kontraktimi i sipérfageve t& ujités t& mos jeté né nivelin e duhur. Pérkundér se, ne me kohé
kemi funksionalizuar sistemin e ujitjes né ményré qé & jeté sa mé afér nevojave t&€ bujqve,
situata e vazhdueshme e reshurave ka béré qé fermerét t& mos furnizohen me ujé pér t&€ mbjellat
e tyre. Sezoni i ujitjes ka filluar me koh&, né baze t& kérkesés se fermeréve. Sistemi &shté
mbushur me uji né baze t& pérshkrimeve teknike dhe né ményré profesionale pa pasur asnjé
avari. Punétoret né teren jané kujdesur pér mbarévajtjen e ujitjes si né kuptimin cilésor ashtu
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edhe ne até sasior gjaté téré sezonit t& ujitjes. Shtypja e ujit népér Hidranta &sht€¢ mbajtur
brenda kritereve t& rregullores pér shfrytézimin e sistemi t& ujitjes, q& do t& thoté se shtypja né
hidranta ka qen& 2.5 — 5 bar. Me kérkesén e fermeréve dhe aprovimin e Bordit t& Drejtoréve
yjitja ka vazhduar edhe gjaté muajit Tetor.

Gijaté sezonit t& ujitjes, tekniket e meliorimeve kané béré evidentimin e sipérfageve t€ ujitura
dhe kané konstatuar pérputhshméring e kontratés pér ujitje mé sipérfagen e ujitur. Kemi pasur
relativisht defekte, duke pérfshiré démtimin e gypave dhe fazonerisg, por fale ndérhyrjeve t&
shpejta t& ekipeve né terren kéto defekte nuk kané ndikuar né vonesa apo cilésing e ujitjes.
Ngritja e nivelit t& bashképunimit me fermerét si dhe pérkrahja e tyre nga institucionet
shtetrore, né zhvillimin dhe modernizimin e fermave, vlerésojmé se do t& ndikojé né ngritjen
e sipérfageve t& ujitura.

Me Planin e Biznesit t& vitit 2023, kemi paraparé gé fermerét mund t& ujisin rreth 1300 ha, por
si rezultat i Marréveshjeve t&¢ Bashképunimit ndérmjet N.H. “Iber-Lepenc” dhe komunave
Vushtrri, Obilig, Prishtingé dhe Mitorivcé si dhe kushteve atmosferike, fermerét e kané
shfrytézuar ujin pér ujitjen e kulturave bujgésore pér 1368.33 Ha, e q& né pérqindje i bie se
plani i ujitjes &shté tejkaluar rreth 5%.

M& poshté né ményré tabelare po paragesim sipérfaqet e planifikuara pér vitin 2023 dhe ato
t& ujitura nga viti 2020 deri mé& 2023.

Tab.1 Sipérfaget e ujitura 2020-2023 dhe ato té planifikuara pér vitin 2023

Sipérfaqet Sipérfaqet Sipérfa. Sipél‘fa. Sipérfa. Siperfa. Siperfaq e

n

Njésia projektues | rehabilitua | © ujitura | e ujitura | e ujitura | e ujitura, | plapifikuar,
Punuese | € ra ha, ha, ha, ha, ha,
ha, ha, 2020 2021 2022 2023 2023
1 2 3 4 5 6 7 8
Vushtrri 720000 | 450000 | 531.57| 533.02| 73428 655.30 700.00
Shkabaj 7.100.00 | 2,500.00 | 25830 | 28525| 687.13| 601.66 400.00
Komora 562000 |  4,000.00 | 141.08| 14426| 459.63| 11137 200.00

Gjithsejt§  19,920.00 11,000.00 930.95 962.53 | 1881.04 | 1368.33 1,

300.00
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Parqitja grafike e sipérfaqeve té ujitura ndér vite.

Sipérfaget e ujitura népér vite:2000-2023
2000 1881
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Véshtirésité:

Gjaté vitit 2023 jemi pérballé me shumé probleme dhe véshtirési duke pérfshiré kétu edhe
problemet me ndértim né aférsi dhe mbi sistem t& ujitjes, t& cilat kané ndikuar g€ ujitja t€ mos
realizohet né mundésit dhe kapacitet q& ka kompania “Iber-lepenc”. Véshtirési mé t& theksuara
kané gené: reshjet e shiut gjaté muajit Qershor dhe Korrik, kygja e pérnjéhershme e fermeréve
né sistemin e ujitjes, démtimi i gypave dhe fazonerisé nga keqbgrés t& ndryshém. Ndérrimi i
destinacionit t& tokave bujqésore me infrastrukturé t€ ujitjes, derdhja e ujérave t&€ zeza né
kanalet e ujitjes, niveli i ulét i zhvillimit te bujgésisé, ndértimet mbi sistemin e ujitjes si dhe
toka bujgésore e ngelur djerrine (t& pa punuara) nén sistemet e ujitjes. Véshtirsi tjera kan€ qené
edhe ndértimet qé jané duke ndodhur kohéve t& fundin prané dhe mbi sistemin e ujitjes, gjithnjé
e me shumé po i zvogélojné sipérfaget ujitjes t& tokave bujgésore, dhe po véshtirésohet puna e
mirémbajtjes se rrjetit te sistemit t& ujitjes akoma me shumé. Bazuar né t& gjitha véshtirésité
qé po e pércjellin sektorin e bujqésisé, kushtet atmosferike, problemet me shitjen e produkteve
bujqésore, niveli i ulté i zhvillimit t& fermeréve, kang béré qé sipérfaqet e ujitura t€ tokave
bujgésore t& jené jo t& kénagqshme edhe pér kundér subvencionimit t&€ ujitjes nga komunat
Mitrovicé, Vushtrri, Obilig, Prishting, dhe NH “Iber-Lepenc”, breng kjo jo vetém pér ne por
edhe pér shtetin e Kosovés.

Konkluzion:

Nj.A. “Ujitja” bazuar né Planin e Biznesit pér vitin 2023 ka realizuar objektivat né:
- Pérgatitjen e sistemit t& ujitjes pér fillimin me kohg t& sezonit t& ujitjes,

- Fillimin me kohg t& ujitjes

- Mirémbajtjen e vazhdueshme té sistemit gjaté ujitjes

- Furnizim me ujé: né kohg&, me sasi dhe me cilési t& duhur pér ujitjen e tokave bujqésore.
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Me Planin e Biznesit t& vitit 2023, jan& paraparé q& fermerét mund t& ujisin rreth 1300 ha, por
si rezultat i Marréveshjeve t& Bashképunimit ndérmjet NH “Iber-Lepenc” dhe komunave
Vushtrri, Obiliq, Prishtiné dhe Mitrovicé si dhe kushteve atmosferike, fermerét e kané
shfrytézuar ujin pér ujitjen e kulturave bujqésore pér 1368.33 Ha, e q& né pérqindje i bie se
plani i ujitjes &shté tejkaluar pér rreth 5 %. Mirépo bazuar né t& gjitha véshtirésité qé po e
pércjellin sektorin e ujitjes si dhe pér kundér subvencionimit t& ujitjes nga komunat Vushtrri,
Obiliq, Prishting, Mitrovicé dhe NH “Iber-Lepenc”, ujitja e tokave bujqésore varet drejt pér se
drejti nga fermerét, nga niveli i zhvillimit t& tyre, nga tregu i brendshém dhe i jashtém si dhe
nga shumé faktor t& tjeré, e g€ N.H.,,Ibér-Lepenc” nuk mundé t& ndikojné. Duhet theksuar se
Nj.A.”Ujitja” ka ofruar shérbime né kéto komuna: Mitrovice, Vushtrri, Obiliq, Prishtine dhe
Drenas, por fermerét bazuar né kushtet dhe rrethanat e lartcekura kané ujitur vetém 1368.33
Ha.

Sipérfaget e ujitura Sipérfaget e ujitura
Nr. | Njésia Punuese Komuna népér komuna népér Njési Punuese
né ha, 2023 né ha, 2023
Mitrovicé 133.90
1 Nj.P. Vushtrri 655.30
Vushtrri 521.40
Prishting 232.00
2 Nj.P. Shkabaj 601.66
Obiliq 369.66
3 | Nj.P. Komoran Drenas 111.37 111.33
Totalingha,: 1368.33 1368.33

Paraqitja tabelare e sipérfageve t& ujitura né ha, népér Komuna dhe Njési Punuese pér
vitin 2023

5. DEPARTAMENTI I FINANCAVE
Hyrje

Roli i Sektorit ekonomiko financiar né kuadér t& Ndérmarrjes Hidroekonomike “Ibér Lepenc”
Sh.A. Prishting, &shté planifikimi, koordinimi, implementimi si dhe kontrollimi i buxhetit t&€ nd
érmarrjes. Konform ligjeve dhe rregulloreve t& cilat e rregullojné fushén e financave publike
dhe pérgjegjésive, sektori ekonomik dhe financiar &shté pérgjegjés pér menaxhimin e &€ gjitha
fondeve me té cilat disponon “Ibér Lepenci”™i, duke siguruar q& kéto fonde t& pérdoren drejté,
né bazé té prioriteteve té caktuara, né funksion t& zhvillimit t& ndérmarrjes dhe né pérputhje
me strategjité zhvillimore t& cilat jané vendosur né ndérmarrje.

Sektori ekonomik dhe financiar &éshté pérgjegjés pér njé seri funksionesh qé kané lidhje me
analizén dhe mbikéqyrjen e kérkesave buxhetore té cilat paragiten nga té gjitha njésité afariste
si dhe nga njésité e tjera punuese né kuadér t& “Ibér Lepenc”-it, duke siguruar késhtu zbatimin
e politikave buxhetore dhe pérdorim efikas t& fondeve me t& cilat disponon ndérmarrja, si dhe
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duke siguruar q& kéto fonde t& shfrytézohen duke u zbatuar n€ ményré rigoroze legjislacioni
né fuqi. Pérgjegjési e Sektorit ekonomik dhe financiar €shté mbajtja e sistemit t& pérshtatshém
té kontabilitetit, raportimi si dhe pérpilimi i pasqyrave financiare konform ligjeve né fuqi si
dhe duke u bazuar n& Standardet Kosovare t& Kontabilitetit dhe SNRF.

Ky raport elaboron performancén e ndérmarrjes né t€ dhéna fizike dhe financiare pér vitin 2023
si dhe béné krahasimin me planin dhe me vitin paraprak. Mg gjerésisht, raporti paraget
aktivitetet kryesore t& ndérmarrjes gjaté vitit 2023, prodhimin e energjisé elektrike,
distribuimin e ujit, sipérfagen e ujitur, té hyrat totale nga t& gjitha aktivitetet, si dhe shpenzimet

totale.

Pasqyra e pozités financiare me 31 Dhjetor 2023

Pé&r vitin qé pérfundon mé 31 Dhjetor _—

| PASURITE 1
Pasurité afatshkunéra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Llogarité e atkétueshme tregtare dhe té
tieta
Stoqet
Pasuiité tjera afatshkurtéra Parapagimet
Gijithseijt pasurité afatshkurtéra

wom =N o

Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 10
Pasuria e paprekshme M
Investimet né vijim 12
Gjithsej pasurité afatgjata

GJITHSEJ PASURITE

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtéra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe tétiera 13

Kredité dhe huaté, pjesa afatshkuntés 14
Tatimet e pagueshme aktuale 15
Té hyrat e shtyra nga pémmbarimi 16
Té hyrat e shtyra nga donacionet 17
Peifitimet & punonjesve te pagueshme 18

Gijithsej detyrimet afatshkurtéra

Detyrimet afatgjata
Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté 19
Gjithsej detyrimet afatgjata

EKUITETI

Kapitali aksionar 20
Fitimet (Humbjet) & mbaijtura

Fitimet (Humbjet) e vitit

Rezervat tjiera

Korigjimiirezevés sé rivlerésimit

Gijithse ekuiteti

Gijithsej ekuiteti dhe detyrimet

! 31 Dhjetor
31Dhjetor 2023 2022
(né Euro) (né Euro)

10,028,082 5,007,515
5,480,513 5,770,545
1,213,134 1,239,286
2,063,188 340,115
18,790,917 12,957.461
92,365,334 96,687,283
35,408 32,415
5,863,709 3.498.464
98,284,451 100,218,162
117,075,368 113,175,623
851,945 544,162
562,810 557,948
21607 157,453
647 651
1,371,067 1,395,720
27,966 31,793
2,836,043 2,687,727
7.124,189 3,999,824
7,124,169 3,999,824
25,000 25,000
(55,961,837) (56,340,910
627,084 379,073
162,424,909 162,424,303
107,115,156 106,488,072
117,075,368  113.175.623
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése per vitin qe perfundon me 31 dhjetor 2023

Shénimet 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

(né Euro) (né Euro)

Té hyrat 21 10,210,679 9,600,827
Té hyrat tjera 22 98,563 44,252
Fitimi/Humbja bruto 10,309,242 9,645,079
Shpenzimet e zhvleresimit 10&12 4,629,219 4,629,756
Shpenzimet e personelit 23 3,790,180 3,295,319
Shpenzimet administrative 24 420,854 487,811
Shpenzimet operative 25 121,110 116,665
Shpenzimet e taksave 26 652,984 507,239
Shpenzimet e donacioneve 241 169,492
Fitimi/{Humbja) operativ-e 694,894 438,797
Shpenzimet financiare

Shpenzimet e Interesit 27 67,810 59,724
Té ardhurat financiare

Fitimi/{Humbja) para tatimit 627,084 379,073

Shpenzimet e tatimit né fitim -

Te hyrat nga interesi

Fitimi/(Humbja) i/e vitit 627,084 379,073

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té vitit
Gjithsej té ardhurat/(humbjet)
gjithépérfshirése té vitit 627,084 379,073

Aktivitetet Kryesore té Ndérmarrjes
Krahas aktiviteteve t& rregullta né udhéheqjen dhe organizimin e punés, Sektori ekonomiko
financiar gjaté vitit 2023 ka kryer kéto aktivitete:

Pérgatitia e Pasqyrave financiare t& vitit 2022 si dhe bashképunimi me ekipin e
auditoréve té jashtém pér auditimin e kétyre pasqyrave;

Dorézimi i pasqyrave financiare t& vitit paraprak né ATK, KKRF dhe ME;
Bashképunimi me Bankat afariste t& Kosovés dhe mbikéqyrja e procesit t& menaxhimit
t& parave té gatshme népér llogari,

Bashké&punimi i rregullt me zyrat rregullatoré — ZRRE dhe ARRU

Dorézimi i raporteve té rregullta periodike tek stafi menaxhues pér gjendjen dhe
performancén financiare t& ndérmarrjes;

Faturimi né baza té rregullta i shérbimeve té ofruara pér klientét,

Regjistrimi i t& gjitha transaksioneve né librat e kontabilitetit t& ndérmartjes;
Bashké&punimi me klientét dhe pérkujdesja pér arkétimin e borxheve duke veguar KUR
“Mitrovica”, dhe KOSTT. Udhéheqja dhe organizimi i procesit t& regjistrimit dhe
inventarizimit t& mjeteve dhe burimit t& mjeteve né ndérmarrje;

Hartimi dhe dorézimi i Planit afarist pér vitin 2024

Tabela e méposhtme paraget njé pérmbledhje t& t& hyrave dhe shpenzimeve t& ndérmarrjes
gjaté vitit 2023. Pjesét né vazhdim paraqesin njé elaborim t€ detajuar t& prodhimit t& energjisé
elektrike: t& distribuimit t& ujit dhe ujitjes; t& t& hyrave, dhe t€ shpenzimeve.
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Tabela e té dhénave financiare pér periudhén Janar-Dhjetor 2023

N.r. Emértimi 7 > Janar- realizimit | .
i i i ndeksi
matése | Dmietor | Dhjetor 2023 1 1 etor 2023 | né raport | oo
2022
me
planin
0 1 2 3 4 5 6G:4) | 7(5:3)
1 PRODHIMI
1.1 | Energjia elektrike Mwh 77,950 119,071 145,233 122 186
1.2 | Uji m? 62,180,066 59,350,220 59,148,051 100 95
13 | Uiiga ha 1,603.54 1,300.00 1,368.33 105 85
2 TE HYRAT 9,627,034.59 | 8,938,649.26 10,248,475 | 115 107
2.1 | Energjia elektrike € 7,060,944 6,504,707 7,818,043 120.19 111
2.2 | Uji € 2,363,494 2,286,299 2,242,119 98.07 95
2.3 | Ujitja € 176,389.40 | 143,000.00 150,516 105.26 85
T& tjera
€
2.4 26,206.97 4,643.37 37,796 813.99 144
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Tabela 1. Té& dhénat financiare pér periudhén Janar-Dhjetor 2023

5.1 Gjenerimi i Energjisé¢ Elektrike

Bazuar né t& dhénat e mbledhura, gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023 u prodhuan 145,233
Mwh energji elektrike, sasi kjo q& éshté mé i larté se prodhimi i planifikuar pér 119,071 Mwh.
N& krahasim me periudhén e njéjté té vitit t& kaluar, gjenerimi i energjisé elektrike ishte mé i
larté pér 67,283 Mwh.

Gjenerimi i energjisé elektrike Mwh

160000
140000
120000
100000
80000
60000
40000
20000
0

Realizim Janar-Dhjetor Plani lanar-Dhjetor 2023  Realizimi Janar-Dhjetor 2023
2022

o Prodhimi Njésia ~ m Energjia elektrike Mwh
matése

Fig 1. Gjenerimi i energjisé¢ elektrike Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin e kaluar
5.2 Distribuimi i Ujit

Sa i pérket ujit, distribuimi i realizuar pé&r periudhén Janar-Dhjetor 2023 ishte 59,148,051 m?.
Sa i pérket krahasimit me vitin e kaluar, distribuimi i ujit shénoi njé rénje prej 3,032,015m*.
Kjo ka ndodhur si pasojé e rreshjeve t& shumta gjaté vitit 2023 q& kan& ndikuar né& rritjen e
turbulencés né& kanalin tonég, rrjedhimisht fabrika pér pérpunimin e ujit né Shkabaj nga KRU
Prishtina nuk mundet t& e trajton ujin nése vlera e NTU &shté mé e madhe se 25.
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Distribuimi i Ujit (m?3)
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® Prodhimi Njésia = Uji m?
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Fig 2. Distribuimi i ujit Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin e kaluar.

5.3 Ujitja
Sipérfaqja e ujitur gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023 ishte 1,368 ha. Kjo sipérfage ishte mé e
lart sesa ajo e planifikuar pér 5% dhe pér 15% mé e larté se ajo e vitit t& kaluar.

Ujitja (ha)
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® Prodhimi Njésia = Ujitjia ha

matése

Fig 3. Ujitja Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin e kaluar
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5.4 Té Hyrat

Periudha Janar-Dhjetor 2023 shénoi t& hyra totale prej 10,210,679€. Kjo shumé ishte mé e
larté sesa shuma e planifikuar pér gjithsej 1,309,826€ apo 15%. Realizimi i t& hyrave pér kété
periudhg ishte pér 7% mé i larté sesa realizimi i t& hyrave pér periudhén e nj&jté t& vitit té
kaluar. Lévizja né t& hyra éshté paraqitur grafikisht né figurén numér 4, ndérsa té hyrat né bazé
t& burimit jané paraqitur né figurén numér 5.

Té hyrat né euro, Janar -Dhjetor 2023,
krahasuar me planin dhe vitin e kaluar

10500000
10000000
9500000
9000000
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8000000

Realizim Janar-Dhjetor Plani Janar-Dhjetor 2023 Realizimi Janar-Dhjetor 2023
2022

1 Té hyrat Njésia TOTALL: €
matése

Fig 4. T¢ hyrat Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin e kaluar

Té hyrat Janar-Dhjetor 2023 né %

B Energjia Elektrike
m Uji
o Ujitja

" Té tjera

Fig.5 Te hyrat Janar-Dhjetor 2023 sipas burimit
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5.5 Té Hyrat nga Energjia Elektrike

T& hyrat nga energjia elektrike kapén njé shifér prej 7,818,043€

duke pérbéré késhtu 76% té hyrave totale.

TE HYRAT NGA ENERGJIA ELEKTRIKE
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2022

mTé hyrat Njésia ™ Energjia elektrike €
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Fig.6 Te hyrat nga energjia elektrike Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin e
kaluar

5.6 Té Hyrat nga Uji

T& hyrat nga uji ishin 2,242,119€ duke pérbéré késhtu rreth 21,87% t& t& hyrave totale. Kjo
shumé ishte 1.93% mé e larté sesa shuma e planifikuar dhe 5% me e lart sesa ajo e periudhés
s& njéjté té vitit t& kaluar. T& hyrat nga uji jané paraqitur grafikisht né figurén numér 7.

TE HYRAT NGA UJI 2023
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Fig 7. T& hyrat nga distribuimi i ujit Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe me vitin e kaluar
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5.7 Té Hyrat nga Ujitja

Té hyrat nga ujitja kapén njé shifér prej 150.516 € duke pérbéré késhtu rreth 1.47% té t€ hyrave
totale. Kjo shumé ishte mé e lart se ajo e planifikuar pér 5% dhe mé e ulét se ajo e vitit t& kaluar
pér 15%.

TE HYRAT NGA UJITJIA 2023
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Fig 8. Té hyrat nga ujitja Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe me vitin e kaluar
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5.8 Té Hyrat Tjera

Té hyrat nga burime tjera ishin 37,796€.T& hyrat e tjera pérbéné rreth 0.37% t& t& hyrave totale.

Té hyrat tjera
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Fig 9. T& hyrat ¢ tjera Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe me vitin e kaluar

5.9 Shpenzimet

Sipas t& dhénave té paragitura né tabelén 2, shpenzimet e realizuara gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 2023 kapén njé shifér prej 5,052,939€. Kjo shumé ishte pér 5% mé e ulét sesa shuma
e planifikuar dhe 11.4% mé e larté sesa ajo e realizuar gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022.

Realizim Plani
Janar-Dhjetor Janar-Dhjetor Realizimi
2022 2023 Janar-Dhjetor 2023
Té hyrat 9,627,035 8,938,649 10,248,475
Shpenzimet 4,475,922 5,314,442 5,052,939

Tabela 2. Té hyrat dhe shpenzimet gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe vitin paraprak.

40




Ndérmarrja Hidroekonomike “Ib&r - Lepenc” Sh.A.

TE HYRAT DHE SHPENZIMET JANAR-DHJETOR 2023
KRAHASUAR ME PLANIN DHE VITIN PARAPRAK
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B Té hyrat mShpenzimet

Fig 10. Té hyrat dhe shpenzimet Janar-Dhjetor 2023 krahasuar me planin dhe me vitin e kaluar

5.10 Konkluzion

N& konkluzion, prodhimi i energjisé elektrike gjaté vitit 2023 ishte me i larté sesa prodhimi i
planifikuar pér 22% dhe mé i larté sesa ai i vitit t& kaluar pér 86%. Distribuimi i ujit ishte mé&
i ulét sesa ai i planifikuar pér 0.3 % dhe mé i ulét sesa distribuimi i vitit paraprak pér 5%. Ujitja
ishte mé e ulét sesa ajo e vitit paraprak pér 15% dhe mé e lart sesa ajo e planifikuar pér 5%. Sa
ju pérket t& hyrave, t& hyrat e pérgjithshme ishin mé t& larta sesa ato t€ vitit paraprak pér 7%
dhe mé t& larta sesa plani pér 15%. Shpenzimet gjaté vitit 2023 ishin mé& t& larta né krahasim
vitin paraprak 11.4% dhe mé& t& ulta se shpenzimet e planifikuara pér 5%.
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6. DEPARTAMENTI I PROKURIMIT

Gjaté vitit 2023 né Departamentin e Prokurimit jang zhvilluar kéto aktivitete:

& i) D :3 4
£ £ g = B 0B
. = -~ & = X
3 £ 2 s § g 29
3 8 o - So 5 2 Mk "
g 5 = ® 5 by 2 E Es 2
X g 2 ES £8 s £ 52 E
z o £ g e = 5 2 T o
= © c 2 b £
E = ' = é £S5
z E g L = O
i 8 g 8 &
042 | IL-22-14237-1- Furnizimi dhe montimi i 12.12,2022 14.12.2022 12.01.2023 "HPI" SH.P.K.
22 | 3.6 4 gomave {& dimrit 637.20
031 | IL-22-9888-5-2- | Sanimi dhe renovimi i 19.09.2022 20.09.2022 23.01.2023 "TOSI - V"
22 | 4 Stacionit Pompik 68,027.54 | SH.P.K.
Bivolak
044 | |L-22-14637-2- Ofrimi i Shérbimeve 28.12.2022 29.12.2022 19.01.2023 | 03.07.2023 "NEXIA KS"
22 | 21 késhilluese profesionale 19,785.00 | Shpk
pér hartimin e strukturés
organizative té
ndérmarrjes dhe
rregullores pér
sistematizimin e
vendeve té punes
1 IL-23-108-1-2-1 | Furnizimi dhe montimii 16.01.2023 17.01.2023 08.02.2023 | 01.03.2023 "ELECTRA"
ridrejtuesit 380V (AC) 17,873.05 | Shpk
110 V (DC) 24V (DC) né
SP Besi
2 | IL-23-132-1-2-1 | Furnizimi dhe montimi i 17.01.2023 18.01.2023 13.02.2023 | 08.03.2023 NTP "V3 - ING"
nderprersave 10kV ne 39,589.00
SP Gjurashin, SP
Krashtice dhe NJP
Shkabaj
3 IL-23-203-1-3-6 | Furnizim me pije per 19.01.2023 20.01.2023 31.01.2023 16.02.2023 "ANANAS
byfe 4,882.84 | IMPEX" Shpk
4 | IL-23-413-1-4-7 | Furnizimi dhe montimi i 30.01.2023 01.02.2023 | 02.02.2023 "Gazmend
ftohesit per SKIP 677.00 | Bojku" B.1.
5 Furnizim me material
IL-23-457-1-3-6 | higjienik 31.01.2023 01.02.2023 07.02.2023 | 24.02.2023 3,750.93 | "KIGA" Shpk
6 Sanimi i rréshqitjes sé Grupi i OE:
dheut dhe kanalit "DIAMANTI"
kryesor Mihalig-Besi Shpk & "Berisha
I1L-23-962-5-2-1 | né Babinmost 156.02.2023 16.02.2023 14.03.2023 | 07.04.2023 328,304.83 | Company"
7 | IL-23-1446-2-4- | Shérbimet e transportit "AURELA
7 me Autobus 27.02.2023 01.03.2023 | 02.03.2023 270.00 | TOURS"
8 | IL-23-1381-2-4- | Servisimi i vetures "REFORMA"
7 Touareg 27.02.2023 28.02.2023 01.03.2023 348.00 | Shpk
9 Furnizimi dhe montimi i
IL-23-1870-2-4- | sistemit té frenimit pér "REFORMA"
7 Touareg 09.03.2023 10.03.2023 | 13.03.2023 651.01 | Shpk
10 | IL-23-2672-1-4- | Furnizim me paisje
7 higjenike 24.03.2023 27.03.2023 | 29.03.2023 449.56 | "KIGA" Shpk
11 | IL-23-2740-1-4- | Furnizim me oré té
7 dorés 27.03.2023 28.03.2023
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12 Furnizim me uniforma
IL-23-2823-1-2- | dhe mjete mbrojtése né "SANKOS"
1 puné 29.03.2023 30.03.2023 25.04.2023 | 22.05.2023 5,5642.46 | SHPK
13 | IL-23-2979-1-2-
1 Furnizim me fazoneri 30.03.2023 03.04.2023 27.04.2023 E anuluar
13 | IL-23-5549-1-2- | Furnizim me fazoneri -
1 RITENDER 30.05.2023 31.05.2023 21.06.2023 E anuluar
14 Furnizim me pajisje té
punés dhe material pér
punétoriné
IL-23-3823-1-3- | elektromakinerike dhe
6 autoparkut 18.04.2023 19.04.2023 28.04.2023 E anuluar
16 Shayrtimi i
IL-23-3961-2-3- | transformatoréve dhe
6 mbrojtjieve 25.04.2023 26.04.2023 05.05.2023 | 22.05.2023 4,637.40 | NTSH "EL-COM"
16 | 1L-23-4032-1-4- | Furnizimi dhe montimi i "GEO GROUP
7 4 gomave té verés 26.04.2023 02.05.2023 | 04.05.2023 495.60 | ING" Shpk
17 | IL-23-4359-1-2- | Furnizim me eskavator - "GAZMEND
1 RITENDER 03.05.2023 04.05.2023 05.06.2023 [ 10.07.2023 93,220.00 | BOJKU"B.L.
18 | IL-23-4566-2-3- | Riparimiidy
6 automjeteve 10.05.2023 11.05.2023 18.05.2023 | 30.05.2023
19 | IL-23-4621-2-2-
1 Sigurimi i automjeteve 11.05.2023 12.05.2023 02.06.2023 | 16.06.2023 9,903.48 | KS "PRISIG"
20 | IL-23-6865-1-2- | Furnizim me pajisje t&
1 IT-sé 06.07.2023 07.07.2023 27.07.2023 | 15.08.2023
21 | IL-23-8625-2-4- | Riparimi i automjetit Ramadan Raqi
7 Mitsubishi L200 15.08.2023 17.08.2023 | 18.08.2023 850.01 [ B.I.
22 | IL-23-8671-2-4- | Shérbimet e transportit
7 me Autobus 16.08.2023 18.08.2023 | 21.08.2023 479.00 | Aurela Tours
23 | IL-23-8813-1-2- | Furnizim me pajisje te "InterAdria"
1 IT-sé& - RITENDER 22.08.2023 23.08.2023 14.09.2023 | 12.10.2023 14,455.93 | L.L.C.
24 Vendosja e tabelave
IL-23-8867-1-2- | pergjate kanalit kryesore "ELK GROUP"
1 18 IL-sé 28.08.2023 29.08.2023 20.09.2023 | 12.10.2023 17,492.20 | shpk
25 Mirémbaijtja e
1L-23-9177-2-3- | largpérquesve 10kV dhe
6 35kV 29.08.2023 30.08.2023 08.09.2023 | 03.10.2023 6,328.34 | "V3-ING"
26 Furnizim me autopjesé
IL-23-9379-1-3- | pérgarazhéne “PROAKTIV
6 automjeteve 04.09.2023 05.09.2023 12.09.2023 | 02.10.2023 7,499.37 | ONE"L.L.C.
27 Furnizim me material
1L-23-9442-1-3- | teknik pé&r punétoriné
6 mekanike Shkabaj 05.09.2023 06.09.2023 13.09.2023
28 | IL-23-9541-1-3- | Furnizim me fotoaparat
6 profesional 07.09.2023 08.09.2023 18.09.2023 | 02.11.2023 1,784.16 | "INFINITT" Shpk
29 Ndértimi dhe vendosja e
urave metalike pér
IL-23-9626-5-2- | kémbésoré pérgjaté
1 kanalit kryesor 11.09.2023 12.09.2023 04.10.2023 | 24.10.2023 44,054.48 | 7 ING O.P.
30 | IL-23-9731-2-4- | Servisimi i veturés
7 Nisan Qashgai 13.09.2023 15.09.2023 | 19.09.2023 153.00 | "Ideal Shala" B.l.
31 I1L-23-9831-1-3- | Furnizimi dhe montimi "EUROLOLETA
6 me perde shiritore 15.09.2023 16.09.2023 25.09.2023 | 13.10.2023 2,011.64 | GROUP"
32 | IL-23-10076-1- Fumizim me lidhése
3-6 riparuese 21.09.2023 22.09.2023 28.09.2023
33 Furnizimi dhe montimi
1L-23-10588-1- me kondicioner
3-6 industrial 02.10.2023 03.10.2023 11.10.2023 | 26.10.2023 1,392.40 [ "AS TECH"
g4 1L-23-10734-2- Rivleresimi | aseteve te
2-1 ndermarrjes |ber Lepenc | 05.10.2023 06.10.2023 07.11.2023
35 | IL-23-11707-1- Furnizim me karrige pér
2-1 zyre 25.10.2023 26.10.2023 16.11.2023 | 03.01.2024 15,860.03 | "KATER A" Shpk
36 | IL-23-12159-1- Eor Group
2-1 Furnizim me gjenerator 02.11.2023 03.11.2023 24.11.2023 | 11.12.2023 11,428.30 | SH.P.K.
37 | IL-23-12185-1- | Furnizim me lidhése
3-6 riparuese - RITENDER 03.11.2023 04.11.2023 15.11.2023
38 | IL-23-12254-1- Furnizim me material EUROPRINT
3-6 zyrtar 06.11.2023 07.11.2023 17.11.2023 | 11.12.2023 2,989.36 | GROUP
39 | IL-23-12611-2- Servisimi i vetures "Baki
4-7 Touareg 13.11.2023 14.11.2023 | 17.11.2023 383.54 | Automobile"
40 | IL-23-12686-1- Furnizim me material
3-6 reprezentativ 13.11.2023 14.11.2023 22.11.2023 | 04.12.2023 4,387.65 | "INFINITT" Shpk
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41 | IL-23-12858-1-
3-6 Furnizim me tonera 17.11.2023 18.11.2023 30.11.2023 | 15.12.2023 2,169.69 | "INFINITT" Shpk
42 Furnizimi dhe vendosja
e aktuatoreve né
Bivolak, furnizimi dhe
montimi i valvules O 200
né SP Besi, dhe riparimi
IL-23-13134-1- i pompave té drenazhes
2-1 né SP Besi 22.11.2023 23.11.2023 22.12.2023 E anuluar
43 Studimi i fizibilitetit pér
sistemin hidrualik né
objekte ndarese, pultave
komanduese dhe
modernizimi pér rritien e
IL-23-13414-2- eficiences né statcione
2-1 pompike. 29.11.2023 30.11.2023 28.12.2023 E anuluar
44 Grupi i OE
"ASSECO SEE"
Mirémbajtaja e ERP Shpk &
IL-23-13561-2- | sistemit NAV dhe blerje “Business
241 e licencave shtesé 04.12.2023 05.12.2023 20.12.2023 | 19.01.2024 24,756.40 | Solution”
45 | |L.23-13705-5- | Rehabilitimi i nyjeve “MEGRANT
2-1 sanitare né Drejtori 07.12.2023 08.12.2023 09.01.2024 | 05.02.2023 10,322.64 | ING" Shpk
46 Grupi i
Operatoréve
Ekonomik "Eng
Bau”" SHP.K. &
IL-23-13754-5- Ndarja e dy zyreve ne “BTB icon”
241 objektin e Drejtorisé 08.12.2023 09.12.2023 12.01.2024 | 02.02.2023 6,808.28 | SH.P.K.
47 Furnizim me sistem pér
|L-23-13850-1- hyrje — dalje dhe video
2-1 vézhgim 12.12.2023 13.12.2023 15.01.2024 Né proces
48 | |.23-13905-1- | Fumizim me Firewall,
2-1 Router dhe Switch 14.12.2023 15.12.2023 17.01.2024 NE proces
49 Vendosja e video
IL-23-14031-1- kamerave ne NJP, SP
2-1 dhe ON 15.12.2023 16.12.2023 19.01.2024 Né& proces
50 | IL-23-14175-1- Furnizim me fazoneri -
2-1 RITENDER 19.12.2023 20.12.2023 22.01.2023 Né proces
51 Sanimi dhe renovimi i
IL-23-14278-5- | Objekteve Ndarése dhe
241 Stacioneve Pompike 26.12.2023 27.12.2023 24.01.2024 Né proces
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7. DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES

7.1 Digjitalizimi i proceseve brenda ndérmarrjes

Duke vazhduar me tutje ne realizimin e misionit kryesor te Kryeshefit Ekzekutiv z. Mujka dhe
ndérmarrjes né pérgjithesi qé ka t& b&jé me digjitalizimin e proceseve brenda ndérmarrjes dhe
administratés né pérgjithési, ne me urdhér te Kryeshefit kemi planifikuar dhe realizuar disa
procedura mbi te cilat mendohet ge te behet zgjidhje afatgjate mbi siguriné kibernetike dhe
lehtésimin e punéve brenda ndérmarrjes sa i pérket Misionit te saj “papperles” (pa letér) pra do
te mundohemi q& né vitet e ardhshme t&€ reduktojmé& pérdorimin e letrés brenda ndérmarrjes
duke rritur eficencen dhe digjitalizimin e administratés dhe pjeséve pérbérése te saja, duke
pérshiré edhe arhivén e ndérmarrjes. Zhvillimi i Teknologjis€ informative dhe stafit brenda saj
shihet si prioritet i dhéné nga Kryeshefi dhe Bordi i Drejtoréve, jané ndérmarré hapa te
réndésishém ne implementimin e kétyre ndryshimeve.

Andaj sa i pérket késaj fushe ndihma e Qeveris€, pérkatésisht e Ministrisé se Ekonomisé mbi
mundésiné e dhénies apo gjetjes se granteve mbi investimet ne kété lloj infrastrukture do te
ishin mése t& mirépritura nga ana joné€. Disa prej projekteve ne implementim e sipér jane si:

- Modernizimi dhe Instalimi i vi i infrastrukturés me Firewall dhe rutera mbrojtés dhe
lidhja e te gjitha njésive udhéheqgése me drejtorin,

- Instalimi i 18 aparateve te reja per hyrje/dalje ne te gjitha njesite si dhe stacionet
pompike te ndérmarrjes perfshire edhe pjesén veriore,

- Kalimi nga sistemi i brendshém ne ate CLOUD i serveréve te ndérmarrjes

- Blerja dhe instalimi i platformés moderne Office .365 ne te gjithé pérdoruesit e
ndérmarrjes e cila do te rrite siguriné dhe efikasitetin e pérdoruesve ne kryerjen e
punéve te pérditshme dhe procesve brenda ndérmarrjes si dhe do te rrite siguriné e
emaileve zyrtar dhe pérdorimin e tyre.

NEé departamentin e Burimeve Njerézore gjaté kétijé viti jan€ zhvilluar kéto procedura si :

- Gjaté ketij viti punétorét e Administratés kané ndjekur trajnime nga fushat e nevojshme
pér puné ;

- Jané kryer t€ gjitha procedurat e pensionimit t& punétoréve ku kemi pasur gjithsejt 12
Pensionime gjaté vitit 2023 (si dhe dy vdekje natyrale para kohés sé& pensionimit) dhe
katér ndérprerje té marrédhénieve t& punés, ku dy prej tyre me doréheqje dhe dy té tjera
me ndérprerje t€ kontratave nga ana e Ndérmarrjes.

- Gjat€ 2023-t€s ne kemi hyré né vitin e dyté t€ zbatimit t& kontratés “Sigurimi
shéndetésor pér personelin e Iber-Lepencit” me kompaninén e sigurimeve
,EUROSIG”.

- Jang zhvilluar procedurat adekuate pér rekrutim dhe pranim n& marrédhé&nie pune pér
poziten “Sekretar i Ndérmarrjes”.

- Jané zhvilluar procedurat adekuate pér pranim né€ marrédhénie pune “Inxhinier i
Gjeodezisé dhe (SIGJ)”.
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Hartimi i akteve individuale pér punétor (kontrata, vértetime, vendime t& ndryshme etj);
Me qéllim t& ristrukturimit t& térésishém dhe substancial t&¢ Ndérmarrjes me daté
04.07.2023 kryesusi i Bordit t& Drejtoréve ka aprovuar Udh&zues pér shfrytézimin e
pakos pér dalje vullnetare nga puna, me nr. protokolli 08-1454, me ¢’rast p&r punétorét
e Ndérmarrjes si alternativé e menduar ishte ofrimi i pakos pér dalje vullnetare nga puna
e nivelit 24 muaj t& pagés sé tyre aktuale bruto. Duke cekur gjithmon& q& kriteret pér
pérmbushjen e kérkesave té tilla jan& shqyrtuar nga komisioni pérkatés dhe se ka pasur
kérkesa té tilla q& nuk jané pranuar duke pérfshiré edhe kérkesén e ZKF-sé dhe
zyrtaréve té tjeré qé nuk i kané plotésuar kushtet e aplikimit pér kété pako.

Aplikimin p&r Udhé&zuesin né fjalé e praktikuan 21 punétoré nga kéto 17 jan€ aprovuar:
Vendimi nr 01/2462 dt.15.09.2023 shfugizohet pika 15 (nr.rendor i kérkesave) té
vendimit 01/2444 duke refuzuar kérkesén e z. Shabanaj nr. 10/1630 t& dt. 13.07.2023,
pas konstatimit se i njejti ka marré pushim pa pagesé né Ndérmarrje dhe né t€ njejtén
kohé ka krijuar mardhénie t€ re pune né& nivel lokal n&¢ Komunén e Pejés.

Me 20.09.2023 z. Shabanaj pérmes adresés elektronike ka kérkuar doréheqjen nga
Ndérmarrja “Ibér-Lepenc” SH. A, ku t& njejtit i aprovohet doréhegja me Vendim
nr.01/2512/i dt.20.09.2023.

Ndérprerje e mardhénies s& punés pér Bujar Shala, né bazé té dispozitave t& nenit 67
paragrafi 1.6 dhe 1.7 t& Ligjit t& punés Nr. 03/L-212, nenit 17 paragrafi 3 i Statutit t&
NH “Iber Lepenc” Sh.A., si dhe bazuar né njoftimin pér ekzekutimin e dénimit me
burgim efektiv né kohézgjatie prej 14 muajsh, duke llogaritur edhe kohén e
paraburgimit, prej datés 27.09.2021 deri m& 25.02.2021 dhe dénimit me gjob€ nga
Gjykata Themelore Prizren dt. 06.10.2023, lidhur me léndén penale PKR.nr.183/23, e
plotfugishme.

Vendim pér shfugizim t& vendimit me nr. protokoli 01-2569 i datés 27.09.2023, pér
Basri Sylejmani ku i njejti kthehet me 100% t& pagés bazé né vendin e tij t& punés.
Shqyrtimi i Rregulloreve pér Sistematizim dhe Organizimin e brendshém t&
Ndérmarrjes.

Zbatimi i Rregulloreve pér Sistematizim dhe Organizimin e brendshém t& Ndérmarrjes,
harmonizimi e sistematizimit brenda Ndérmartjes, shpallja e konkurseve t& brendshme
pér drejtorét e katér departamenteve, Shérbime t& Pérbashkéta, Uji dhe Gjenerimi,
Ujitja dhe ai pér Planifikim dhe Zhvillim. Formimi i komisioneve pér intervistim dhe
pércjellja e procedurave adekuate pér rekrutimin e t& njejtéve, sipas Ligjit t& Punés dhe
U.A 2017/7 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik.
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8. ZYRA LIGJORE

Pérveg punéve té zakonshme me t€ cilat pérballet zyra ligjore, gjaté vitit 2023 jané zhvilluar
kéto procedura pér léndét e méposhtme:

Nr. | I paditur/debitor Padités/kreditor Kontesti Rrjedha

1. | Fatmir Brahimi dhe N.H.”Iber Lepenc” Lirim prone Jan& mbajtur 12 seanca- lénda

Blerim Brahimi né proceduré

2. | Nexhmi Isak Leci N.H.”Iber Lepenc” Lirim prone Jang& mbajtur 4 seanca- lénda
né proceduré

3. | Jetish Seferi N.H.”Iber Lepenc” Lirim prone Jané mbajtur 4 seanca- lénda
né procedurd

4, | NH Iber Lepenc Muharrem Matarova | Kontest prone | Me dt. 03.04.2023 kemi

Vi pranuar Aktgjykimin
era C.nr.7892/21 i dt.03.02.2023-
86,766.00€ dhe Sl gl
h e ku refuzohet kérkesépadia e

Srp:;l;:;:: ? paditésit Muharrem Matarova
pro i isht &shte .
2.551.00€ pérkatesisht &shté vendosur né

favor t& ndérmarrjes.

Me dt. 02.05.2023 kemi
pranuar Ankesén kundér
Aktgjykimit C.nr.7892/21 i
dt.03.02.2023- ndérsa me
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dt.10.05.2023 kemi béré
pérgjigjen n& ankesg.

Murat Berisha

NH Iber Lepenc

Kompenzim
démi

Me dt.06.02.2023 kemi
pranuar Aktgjykimin
C.nr.957/2022 t8
dt.23.01.2023 né& favor t&
N.H.”Iber-Lepenc”, pala ka
ushtruar mjetin juridik
”Ankesé” dhe me
dt.10.02.2023- kemi b&ré
pérgjigjien ne Ankesg-presim
Aktgjykimin nga Gjykata e
Apelit t& Kosovés.

Kundérshtari i masés
s& sigurisé-

NH Iber Lepenc

Propozues i masés sé&
sigurisé-

Gener-2

Masa e
pérkohshme
sigurisé

Pas kthimit t& ¢éshjtes ng
rigjykim pérkatésisht
aprovimit t& ankesés té
ushtruar nga IL nga shkalla e
dyté e Gjykatés Komercila,
gshté mbajtur seanca me
dt.06.02.2023-né Gjykatén
Komerciale t€ Kosovés
(shkalla e pare) e cila sérish ka
aprovuar masén e sigurisé
pérmes aktvendimit KE.nr.
2319/2022 te dt. 21.02.2023
kundér t& cilit Iber -Lepenc
pérmes avokatit t& angazhuar
né kété ¢éshtje, né afatin kohor
ushtron ankesé né shkallén e
dyté.

Me dt 18.04.2023 IL pranon
akvendimin
K.DH.SH.ILnr.537/23 i
dt.05.04.2023-nga Gjykata
Komerciale e Kosovés,-
shkalla e dyt& p&rmes t& cilit
refuzohet ankesa si e pa
themelt& e kunderpropozuesit
t& sigurimit N.H *Tber-
Lepenc”,si dhe vertetohet
Aktvendimi i shkall&s s& paré
KE.nr.2319/2022 i
dt.21.02.2023.
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Né afatin kohor IL pérmes
avokatit ushtron mjetin e
jashtézakonsh&m juridik
Revizion. L&énda né&
Gj.Supreme.

KRU Mitrovica sh.a.

NH Iber Lepenc

Borxh per
periudhen Tetor
-Dhjetor 2018
dhe Gusht -
nentor 2019 ne
vlere
65,357.49€

Me dt. 06.02.2023 éshté
nénshkruar Marrveshja pér
pagesé té borxhit me késte
sipas sh&nimit zyrtar t&
pérpiluar nga OP.

Shefqget Aliu

NH Iber Lepenc

Lirim prone

Jan& mbajtur 5 seanca- l&nda
né proceduré.

lzet Miftari

NH Iber Lepenc

Lirim prone

Seanca e rradhés e mbajtur me
dt.09.02.2023 dhe seanca e
mbajtur 06.04.2023 ku kemi
arritur pajtim gjyqesor -pala e
ka rrenuar murin i cili ndodhej
ne pronen toné. Lenda A/A

10.

Hajriz Makiqi

NH Iber Lepenc

Lirim prone

Seanca e shqyrtimit kryesor e
dt.03.03.2023 kemi arritur
pajtim gyqgesor- muri kalon
aset i ndermarrjes.

11.

NH Iber Lepenc

Muharrem Kutllovei

Kompenzim
démi

Me dt.25.07.2023-kemi
pranuar Aktgjykimin
Cnr.310/151dt.21.07.2023
permes te cilit refuzohet padia
e paditesit. Me dt.11.08.2023
kemi pranuar ankesen e
paditesit drejtuar Gjykatés sé
Apelit kunder Aktgjykimit
Canr.310/158 te
dt.21.07.2023,ndersa me
dt.15.08.2023 kemi bere
pergjigjie ne ankesé..

L1

Avni Isufi

NH Iber Lepenc

Borgj per vjitje

Me dt,14.04.2023 kemi
pranuar Akvendimin
CP.nr.287/2014-me te cilin
lenda eshte e perfunduar dhe
se i padituri e ka permbushur
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detyrimin sipas pajtimit
gjyqgesor.

12. | NH Iber Lepenc Adelina Rama Kontest pune Me dt.13.04.2023 kemi
pranuar Aktvendimin
Ac.nr.6559/2022 te
dt.03.04.2023 nga Gjykata e
Apelit ku refuzohet Ankesa e
debitorit N.H "Tber
lepenc”ndersa vertetohet
Aktvendimi CP.nr.1128/18 i
dt.08.02.2022. Lenda per
kthim ne vendin e punes eshte
e formes se prere dhe e
ekzekutueshme. Lenda per
paga vazhdon te jete ne
procedure.
13. | Debitori : Kreditori: Borgj per Me dt.12,04.2023-kemi
KRU "Mitrovica furnizmi me uje | pranuar Aktvendimin
HH.Foex Topere te paperpunuar | k.DH.SH.ILnr.278/22 i
per peruidhen dt.24.03.2023 , me te cilin
Dhjetor 2020 - | refuzohet Ankesa e debitorit
Qeshor 2021 KRU”Mitrovica”,ndersa
Viere vertetohet Akvendimi
PPP.nr.1071/21 i
222.94727€ | 41,06.10.2021
14, | Rexhep Leci NH Iber Lepenc Litim prone Jane mbajtur 3 seanca- lenda
ne procedure
15. | Smajl Fazlia NH Iber Lepenc Lirim prone Jane mbajtur 3 seanca- lenda
ne procedure
16. | Agim Leci NH Iber Lepenc Lirim prone Jane mbajtur 4 seanca- lenda
ne procedure
17. | Ismet Leci NH Iber Lepenc Lirim prone Jane mbajtur 4 seanca- lenda
ne procedure
18. | NH Iber Lepenc Mejdi Krasniqi Kompenzim Jane mbajtur 3 seanca- lenda
démi ne pritje te aktgjykimit.
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19.

NH Iber Lepenc

Hamit Osmani

Kompenzim
démi

24.723.00€

Lenda ne rigjykim — jane
mbajtur 3 seanca — ne
procedure

20.

NH Iber Lepenc

Reshat Kabashi

Kompenzim i
pagave

Me dt.31.05.2023 kemi
pranuar Aktgjykimin nga
Gj.Apelit me nr.
A.cnr.3246/2019 i
dt.16.05.2023,ku refuzohet si e
pa themelet Ankesa e paditesit
Reshat Kabashi dhe vertetohet
Aktgjykimi i Gj.Themelore
C.nr.2352/2018 i
dt.15.04.2019. E vendosur ne
favor te ndermarrjes.

210,

NH Iber Lepenc

Lumturije Hoxha

Kompenzim i
pages jubilare

Me dt.11/05/2023 kemi marrur
vulen e plotfugishmerise dhe
egzekutueshmerise pér
Aktgjykimin Cnr.1115/2021 i
dt.02.12.2022 -me te cilin
refuzohet padia e paditéses
lenda eshte e perfunduar ne
favorin e ndermarrjes.

22

Naser Selmani

NH Iber Lepenc

Lirim prone

Jane mbajtur 3 seanca ku nde
seancen e fundit jemi
informuar se pala ka nderruar
jete. Gjykates i kemi
propozuar ge procedura te
vazhdoj me trashegimtare .

23.

NH Iber Lepenc

Izet Mjekiqi

Vertetimi i
pronés

Me dt,15.06.2023-kemi
pranuar Aktvendimin nga
Gj.Apelit A.cnr.277/17 i
dt.27.04.2023 ku aprovohet
ankesa e ushtruar nga Iber-
Lepenci,kundér Aktgjykimit
C.nr.2464 i dt.18.10.2016 Me
dt.23/11/2023-&shté mbajtur
seanca e shqyrtimit kryesor —
presim Akvendimin final nga
Gjykata. Me dt.13/12/2023-
kemi parnuar Aktvendimin
Cnr.2432/20 1 dt.11/12/2023
nga Gjykata e shkallés se paré
né favor t& IL- ku hudhet
poshté padia dhe kérkesepadia
e paditésit Izet Mjeku, presim
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nése do t& keté ankesé né
gjykatén e shkallés sé dyté n&
t& kundérten duhet t& mirret
klauzola e plotfuqgishmerisé.

24,

Debitori :
Kru ”Mitrovica ”

Kreditori:

NH Iber Lepenc

Borgj per
furnizmi me uje
te paperpunuar

Me dt.16.06.2023-kemi
pranuar Aktvendimin
k.DH.SH.IT.nr,1284/22 i
dt.04.04.2023 , me te cilin
refuzohet Ankesa e debitorit
KRU”Mitrovica”,ndersa
vertetohet Akvendimi
PPP.nr.568/2020 i
dt.01.06.2021-per lenden
P.nr.478/20. Lenda e formes
se prere

25.

Debitori :
Kru ”Mitrovica *

Kreditori:

NH Iber Lepenc

Borgj per
furnizmi me uje
te paperpunuar

Me dt.22.06.2023-kemi
pranuar Aktvendimin
k.DH.SH.IL.nr.371/23 i
dt.06.06.2023 , me te cilin
refuzohet Ankesa e debitorit
KRU”Mitrovica”,ndersa
vertetohet Aktvendimi
PPP.nr.261/2021 i
dt.28.03.2022 per lenden
P.nr.166/21 Lenda e formes se
prere

26.

Debitori :
Kru ”Mitrovica ”

Kreditori:
NH Iber Lepenc

Borgj per
furnizmi me uje
te paperpunuar

Me dt.23.06.2023-kemi
pranuar Aktvendimin
k.DH.SH.ILnr.491/23 i
dt.10,05.2023 , me té& cilin
refuzohet Ankesa e debitorit
KRU”Mitrovica”, ndérsa
vertetohet Aktvendimi
PPP.nr.1072/2021 i
dt.29.03.2023 per lenden
P.nr,239/21

Lénda e formés sé€ preté.

il

NPH ”Ibér Lepenc”

tjeré, té cilén i

Syla

Enver Qerimi dhe té

pérfagéson Av. Shetki

Vértetimi i
pronés

Me dt.04.07.2023 kemi pranuar
pading e ushtruar nga Enver
Qerimi dhe t& tjeré sé& bashku
me aktvendim pér dhénien e
pérgjgijes né padi. Me
dt.13.07.2023 e kemi dhéng
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pergjigjien n& padi pérmes t&
cilés e kemi kundérshtuar
pading e paditésve. Ne
procedure.,

28.

Kompania e
Sigurimeve”Elsig”Sh.A

NPH "Ibér Lepenc”

Kompenzim
Démi-
Garancioni i
tenderit

Me dt.28.07.2023-kemi
dorézuar Pading né€ Gjykatén
Komerciale

29.

NPH Iber Lepenc

Halil Merovei

Kompenzim
démi

Me dt.01.08.2023 kemi pranuar
Aktgjykimin nga Gjykata e
Apelit C.A.nr.5078/2020
pérmes té cilit &shté& aprovuar
kérkespadia e paditésit IL ka
vepruar konfrom t&
Aktgjykimit t& Gjykatés s&
Apelit C.A.nr.5078/2020 t&
dt.18.07.2023 , Paditesi ka
inicuar procedure
p&rmbarimore per cka IL ka
ushtruar ushtruar mjetin
juridik -Prapsim, l&nda ne
Gijykaté.

30.

NPH ”Iber Lepenc”

Murat Berisha

Kompenzim
démi

Jane mbajtur seancat
pergatitore dhe seanca e
shqyrtimit kryesor. Me
dt.23/10/2023-kemi pranuar
Aktgjykimin C.nr.488/2018 t&
dt.11.10.2023 me te cilin i
aprovohet pjesérisht
kérkesépadia e paditésit, ndérsa
me dt.30.10.2023 kemi
ushtruar mjetin juridik
»Ankes&” né Gjykatén e Apelit
t& Kosovés kundér Aktgjykimit
C.nr.488/2018 t&
dt.11.10.2023- Lénda né
procedure.

31.

Musa Selmani

NPH *lber Lepenc”

Lirim prone

Me dt.26/09/2023 &éshté
mbajtur seanca né vendshikim
sé bashku me ekspertin e
pavarur te caktuar nga Gjykata.

32.

Lavdim Leci

NPH "Iber Lepenc”

Lirim prone

Me dt.26.09.2023 &shté
mbajtur seanca né vendshikim
sé bashku me ekspertin e
pavarur t& caktuar nga Gjykata.
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33.

Ferki Leci

NPH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Jane mbajtur 3 seanca- lenda
ne procedure.

34

Ismet Mehmet Selmani

NPH ”lIber Lepenc”

Lirim prone

Jané mbajtur 3 seanca- lénda
né proceduré,

35.

Aziz Seferi

NPH ”Iber Lepenc”

Lirim prone

Me dt.24/10/2023-eshte
mbajtur seanca por ka munguar
i padituri sipas fletkthesés s&
postés drejtuar gjykatés pala
paditese eshte e panjohur andaj
gjykata me aktvendim na ka
obliguar gé ti dérgojmé
gjykatés t& dhénat e sakta pér
té paditurin dhe adresén e tij.
Me dt.30.10.2023 i kemi
dérguar shkresén gjykatés me
té dhénat e kérkuara nga
Gjykata duke béré plotésimin e
padisé.

37.

Alban Salihu

NPH ”Iber Lepenc”

”Borgj” pér
shfrytézimin e
paisjeve te
vjitjes

Me dt.27.10.2023-kemi
pranuar Aktvendimin
AC.nr.5840/19 i dt.10.10.2023
nga Gjykata e Apelit me te
cilin hudhet posht si e
pasafatshme ankesa kunder
Aktgjykimit C.nr.274/19 i
dt.30.09.2019 e ushtruar nga i
padituri Alban Salihu . L&nda
brenda afatit ligjor pas marrjes
sé klauzolgs sé
ekzekutueshmerisg, do té&
dérgohet n& procedurg
pérmbarimore.

38.

Osman Kozmagqi

NPH ”Iber Lepenc”( i
padituri i dyte)

Celic-
(Jelica,BllagicaAngjela)
me perfagesim nga
Avokat -Xhafer Maloku

Vertetim
pronesie

Me dt.09.11.2023-kemi
pranuar pading dhe
Aktvendimin C.nr.1208/2012
te dt.08.11.2023 pér pergjigje
né padi t& cilén e kemi béré me
dt.14.11.2023

39.

NPH *Iber Lepenc”

Agim Govori

Vertetim
pronesie

Me dt.14.11.2023-kemi
pranuar Aktvendimin nga
Gj.Apelit A.cnr,1979/2020 i
dt.04.09.2023, me te cilin
aprovohet ankesa e paditésit
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Agim Govori dhe 1&énda kthehet
né rigjykim-presim ftesén pér
seance,

40,

NPH Iber Lepenc”

Antigona Tolaj-ish e
punesuar ne IL

Kontest pune

Me dt.23.11.2023-kemi
pranuar padiné dhe akvendimin
pér pérgjigjie né padi,ndérsa
me dt.05.12.2023 i kemi
dérguar gjykatés pergjigjen né
padi.

41.

NPH ”Iber Lepenc”

Berat Lushtaku

Kontest
Vendimi

Seanca pergaditore &shté
mbajtur me dt.14/12/2023 ,
pala nuk eshte paraqitur, nga
gjykata permes aktvendimit te
pranuar me date 28.12.2023
padia eshte konsideruar e
terhequr, por q& gjykata e ka
abroguar aktvendimin e saj
duke e kthyer gjendjen e
meparshme, perkatésisht né
shqyrtim te l&ndes. N&
proceduré.

42,

NPH ”lber Lepenc”

-Debitor

Alfa-i ”sh.p.k.-Lipjan

-Kreditor

Kompenzim

Me dt.22.12.2023-kemi
pranuar propozimin pér
pérmbarim pé&r shumén-
7.383.82 eu.

Me dt.26.12.2023 kemi derguar
tek Pérmbauresi Privat Eset
Murati- shkresén “Prapsim”
kundér urdhérit pérmbarimor
Pr.361/23 té dt.19.12.2023,
1énda &shté proceduar pér
shqyrtim né Gjykaté.

43,

KRU "Mitrovica”
Sh.A.

NH ”Iber Lepenc”

Borxhi per
periudhen
Korrik -
Nentor 2020
vlere
162,897.57€
per fabriken
Shipol

Me dt. 11.12.2023 kemi
pranuar aktvendimi nga Gj. E
Apelit permes te cilit eshte
refuzuar ankesa e debitorit.
Lenda eshte vendosur ne favor
te ndermartjes.
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Té tjera:

Regjistirimi i pagesave per rastet q& jané né proceduré pérmbarimore sipas raportimit

nga financat;

Pércjellja e raporteve t& pagesave te Pérmbaruesja Private;
Perfundimi i 12 lendeve me urdher per permbarim
Parapergatitja per perfagesime
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9. DEPARTAMENTI PiiR PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM

Gjaté vitit 2023 duke filluar nga muaji Janar dhe n€ vazhdimési deri né muajin Dhjetor jané
realizuar projekte dhe aktivitete t€ ndryshme né kuadér t€ Departamentit Planifikim Zhvillim.

Pér t& pasé nj€ pasqyré té qarté jané paraqitur né formé tabelare si né vazhdim :

Rehabilitimet dhe sanimet jané& kontrata me Pung&, ndérsa tjera projekte jané t& klasifikuara si
té tilla nga Drejtoria e Prokurimit sipas LPP, te disa projekte kemi njé vlersim performance dhe
pagesé pérfundimtare, deri mé tani ska qené praktiké monitorimi I progresit Mujor, vetém sipas
kontratés pagesa dhe vlersimi. Tanimé& jemi né pérgaditje t& dokumentacionit dhe pas
kompletimit t& stafit Profesional (na mungojn 5 inxhinjer aktualisht) do t& fillojmé edhe
monitorimin, inspektimin e rregullt t€ progresit mujor né t€ gjitha projektet.

Detyra e drejtorisé né t& kaluarén sipas Rregullorés pér Menaxhimin e Projekteve e vitit 2011
I ka paraparé qé t& gjitha projektet t&¢ Menaxhohen nga DPZH.

Pasi t& ndérrohet kjo rregullore do t& ket& ndryshime dhe do ti pérshtatemi Rregulloreve té reja
t€ cilat vec kané filluar t& aprovohen!
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Pérshkrimi Emri i Pagesat Pagesat Pagesat Punet e
i projektit firmés Nr. i Lloji i Viera e e e mbetura pér realizuar | Vérejtje
dhe Organi kontratés kontratés kontratés | realizuara té pa muajin- né %
Mbikégyrés realizuara Janar- dhe té¢
Diijetor paguara
Rehabilitimi,
riparimi dhe ART-EDA' 06-3013data Kontrata
mirembajtiae | Sh.p .k & 31-12.2020 éshte
kanalit,akuad 'LONI'Sh.p. | Nr.Prokurimi Puni 777,999.33 | 244,027.37 533,971.96 0.00 31.37% ndérpreré
uhkteve dhe k 1L-20-4496-5- me
strukturave ne | Raif 1-1 27.04.2023
hidrosistem Ibrahimi
Sigurimi K.S. 01-626data
shendetesor EUROSIG 13.04.2022
per personelin | SH.A. Nr.Prokurimi | SHERBIM 219,970.80 112,542.80 107,428.00 66,197.90 51.16%
e Iber Lepenc- | Shqipe 1L-22-97-2-1-
it Salihu 1
"Xhevdet
Servisimi | Klinaku" 06-938 data
aparateve per (oPz DT.DG.iOZZ .
fi "BESARTI Nr.Prokurimi SHERBIM g
::f:g’i ?zjam_t K.Z.SERVIS") | 1-22-3733-2- L3873 1256.34 As 71.43%
Kujtim 3-6
Redenica
Mirembajtjae | ASSECO 09-3116 data
ERP sistemit Shpk&shpk | 29.12,2022
NAV dhe Business Nr.Prokurimi | SHERBIM 19,869.87 18,099.87 1,770.00 18,099.87 91.09 %
blerje te solution 1L-22-12850-
licencave Behar 2-2-1
shtesé Shagqiri
Sanimi dhe 06-150 data
renovimi I Tosi-V shpk | 23.01.2023
Stacionit Mark Nr.Prokurimi | SHERBIM 68,027.54 0.00 68,027.54 0.00 0.00%
Pompik Komani I1.-22-9888-
Bivolak 521
ANANAS 06-324 data
Furnizim me IMPEX 16.02.2023
pife per byfe Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 4,882.84 4,082.14 800.70 4,082.14 83.60%
Galdim 1L-23-203-1- M
Buja 3-6
06-371 data
Furnizim me KIGA 24.02.2023
material Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 3,750.93 3,750.93 0.00 3,750.93 100% | Kontrata ka
higjienik Sadete 1L-23-457-1- M peérfunduar
Hajrizi 3-6
Furnizimi dhe 06-417 data
montimi [ 01.03.2023
ridrejtuesit ELECTRA Nr.Prokurimi Kontrata ka
380 V(AC) shpk 1L-23-108-1- FURNIZI 17.873.05 |  17,873.05 000 | 17,873.05 100% | perfunduar
110V (DC) Bashkim 2-1 M
24V (DC) NE Tahiri
SP Besi
Sanimi I Diamanti 06-757 data
rreshqitjes se Sh.p.k & 07.04.2023
dheut dhe Berisha Nr.
kanalit compani Prokurimi SHERBIM 328,304.83 | 129,054.39 199,250.44 | 129,054.39 39.31%
kryesor Lulzim 1L-23-962-5-
Mihalig-Besi Begiraj 2-1
ne Babimost
06-1332 data
Sigurimi | KS PRISIG 16.06.2023
afmmjeteve SH.A Nr.Prokurimi SHERBIM 9.903.48 6,425.78 3,477.70 6,425.78 64.88%
Gani Beqiri IL-23-4621-2- e
2-1
62/23;UA201
Furnizim me AQP 6-23-4475-1-
karburante Gani Beqiri 1-1/C352 FURNIZI 9,943.24 9,943,24 -- 9,943.24 LA
08.08.2023 M
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Mirembajtja e 06-2622 data
largperquesve | NTP Y3ING | 03.10.2023
10 kv dhe 35 Ymer Nr. SHERBIM 6,328.34 0.00 6,328.34 0.00 0.00%
kv Barileva Prokurimi
1L-23-9177-2-
3-6
Furnizimi dhe
montimi I 06-2762 data
tabelave ELK 12.10.2023 Nr
sinjalizuese GROUP Prokurimi FURNIZI 17,492.20 0.00 17,492.20 0.00 0.00%
pergjate SHPK 1L-23-8876-1- M
kanalit Bujar 2-1
kryesor Bajraktari
06-2775 data
Furnizim me Inter Adria 12,10.2023 Kontrata ka
pajisie te IT- | L.L.C.Gezi | Nr.Prokurimi | FURNIZI 14,45593 |  14,455.93 0.00 | 14,455.93 100% | parfunduar
se m Haxhiu 1L-23-8813-1- M
2-1
Ndertimi dhe
vendosja e 06-2863 data
urave metalike | ING O.P. 24.10.2023
per kembesore [ Mark Nr.
pergjate Komani Prokurimi SHERBIM 44,054.48 0.00 44,054,48 0,00 0.00%
kanalit 1L.-23-9626-5-
kryesor 2-1
BAKI 06-3060 data
Servisimi i AUTOMOB | 17.11.2023
vetures ILE Sh.p.k Nr,Prokurimi | SHERBIM 383.54 383.54 0.00 383.54 100% | Kontrata ka
touareg Gani Begiri | 1L-23-12611- pérfunduar
2-4-7
06-3170 data
Furnizim me INFINIT 04.12.2023
material Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 4,387.65 0.00 4,387.65 0.00 0.00%
reprezentativ Galdim 1L-23-12686- M
Buja 1-3-6
06-3250 data
Furnizim me EOR 11.12.2023
dy gjenerator GROUP Nr.Prokurimi FURNIZI 11,428.30 0.00 11,428.30 0.00 0.00%
Sh.p.k. TL.-23-12159- M
Ymer 1-2-1
Barileva
Furnizim me 06-3258 data
material zyrtar | Europrint 11.12,2023
group shpk Nr. FURNIZI 2,989.36 0.00 2,989.36 0.00 0.00%
Armend Prokurimi M
Metaj [L-23-12254-
136
06-3312 data
Furnizim me INFINIT 15.12.2023
tonere Sh.p.k. Nr, FURNIZI 2,169.69 0.00 2,169.69 0.00 0.00%
Gezim Prokurimi M
Haxhiu 11-23-12858-
136
'DAUTI 06-308 data
Furnizim me KOMERC" | 25.02.2022 Kontrata ka
pije per byfe Sh.p.k Nr. FURNIZI 3,623.07 3,623.07 0.00 1,039.96 100% | pérfunduar
Gadim Buja | Prokurimi M
1L-22-479-1-
3-6
Hartimi 1 06-2433 data
projektit detal- | ARHIKO.I | 13.10.2022 Kontrata ka
zbatues per NG Nr.Pokurimi SHERBIM 3,333.00 3,166.29 166.71 3,166.29 95.00% | pérfunduar
renovimin e O.P.Lulzim IL-22-9551-3-
objektit te Beqiraj 2-6
drejtorise
Dizajnimi dhe 06-2503 data
ndertimi [ web | PBC shpk 21,10.2022 Kontrata ka
faqes se Iber Valmir Nr.Prokurimi | SHERBIM 3,500.00 3,500.00 0.00 3,500,00 100% | pérfunduar
Lepencit Berisha 1L-22-10524-
2-3-6
06-2901 data
Furnizim me INFINITT 07.12.2022 Kontrata ka
material Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 5,329.47 5,329.47 0.00 5,329.47 100% | pérfunduar
reprezentativ M
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Afrim 1L-22-13004-
Hjadari 1-3-6
Furnizimi dhe 06-78 data
montimi 1 4 HPI Shpk 12.01.2023 Kontrata ka
gomave te Gani Beqiri | Nr.Prokurimi FURNIZI 637.20 637.20 0.00 637.20 100% | pérfunduar
dimrit 11.-22-14237- M
1-3-6
Furnizimi dhe | NPT 06-222 data
montimi I BOJKU 02.02.2023 FURNIZI 677.00 677.00 0.00 677.00 100% | Kontrata ka
ftohesit per HIDRAULI | Nr.Prokurimi M pérfunduar
SKIP K Raif 11.-23-413-
Bahtijari 147
"A.RE." 06-2666 data
Furnizim me Sh.p.k. 04.11.2022 Kontrata ka
toneré Gezim Nr.Prokurimi FURNIZI 2,461.16 2,461.16 0.00 1,360.70 100% | pérfunduar
Haxhiu 1L-22-10974- M
1-3-6
06-421 DATA
Servisimi I REFORMA | 01.03.2023 Kontrata ka
vetures Sh.p.k. Nr.Prokurimi | SHERBIM 348.00 348.00 0.00 348.00 100% | péerfunduar
Touareg Berat 1L-23-1381-
Demayj 247
06-455 data
Sherbime te NPT 02.03.2023 Kontrata ka
transportit me | AURELA Nr.Prokurimi [ SHERBIM 270.00 270.00 0.00 270.00 100% | pérfunduar
autobus TOURS 1L-23-1446-
Gani Beqiri | 247
Furnizimi dhe | REFORMA | 06-576 data
montimi I SH.P.K, 13.03.2023 Kontrata ka
sistemit te Valon Nr.Prokurimi FURNIZI 651,00 563.00 88.00 563.00 86.49% | pérfunduar
frenimit per Amaxhekaj | IL-23-1870- M
Touareg 247
06-684 data
Furnizimime | KIGA 29.03.2023 Kontrata
pajisje Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 449,56 449,56 0.00 449.56 100% ka
higjienike Berat 1L-23-2672- M perfunduar
Demaj 147
Furnizimi dhe | GEOGROU | 06-919 data
montimi 1 4 P ING 04.05.2023 Kontrata ka
gomave te Sh.p.k. Nr.Prokurimi FURNIZI 495.60 495,60 0.00 495.60 100% | pérfunduar
verés Armend t 1L-23-4032- M
Metaj 1-4-7
Ndertimi I "GO ING: 06-2655 data
rrethojes se Sh.p.k.&"A | 03.11.2022 Kontrata ka
bazenit R TECH" Nr.Prokurimi | SHERBIM 68,199.28 61,379.35 6,819.93 61,379.35 90.00% | pérfunduar
akumulues ne | Shpk IL-22-9725-5-
SP Besi Donika 2-1
Hyseni
06-1254 data
Sigurimi I K.S. 30.06.2022 Kontrata ka
autonyjeteve SIGURIA Nr.Prokurimi | SHERBIM 12,090.10 11,346.05 744.05 4,292.91 93.85% | pérfunduar
Gani Beqgiri | IL-22-4644-2-
2-1
Furnizim me INFINITT 06-2858 data
material Sh.p.k. 01.12.2022 Kontrata ka
zyrtar Blerta Nr, FURNIZI 6,869,72 6,869.72 0.00 6,869.72 100% | pérfunduar
Miftrai Prokurimi M
11.-22-11848-
136
Furnizimi dhe 06-526 data
montini i 08.03.2023
nderprersave NPT V3- Nr.Prokurimi 39,589.00 39,589.00 0.00 39,589.00 100% | Kontrata ka
10KV né SP ING Bujar 1L-23-132-1- FURNIZI pérfunduar
Gjurashin, SP | Bajraktari 2-1 M
Krashticé dhe
NJP Shkabaj
Shqyrtimi I N.T.SH. 06-1094 Data
transformatore | EL-COM 22.05,2023 Kontrata ka
ve dhe Ymer Nr.Prokurimi | SHERBIM 4,637.40 4,637.40 0,00 4,637.40 100% | pérfunduar
mbrojtjeve Barileva 1L-23-3961-3-
2-6
Furnizim me SANKOS 06-1081 data
uniforma dhe | Shpk 22.05,2023
mjete Nr.Prokurimi 5,542.46 0.00 5,542.46 100%
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mbrjojtese ne Armend 1L-23-2823- FURNIZI 5,542.46 Kontrata ka
pune Metaj 121 M pérfunduar
Ofrimi i
sherbimeve
keshilluese
profesionale
per hartimin e
struktures NEXIA KS 06-1410 data
organizative te | shpk 03.07.2023
ndermarrjes Kujtim Nr.Prokurimi
dhe Redenica 1L-22-14637- SHERBIM 19,785.00 19,785.00 0.00 19,785.00 100% | Kontrataka
rregullores per 2-2-1 pérfunduar
sistematizimin
e vendeve te
punes
06-2154 data
Sherbime te NPT 21,08.2023 Kontrata ka
transportit me [ AURELA Nr.prokurim SHERBIM 479.00 479.00 0.00 479.00 100% | pérfunduar
autobus TOURS 1L-23-8671-2-
Gani Beqiri | 4-7
Riparimi i Autoservis 06-2146 data
automjetit Sistemi 18.08.2023 Kontrata ka
Mitsubishi Valon Nr.Prokurimi | SHERBIM 850.01 850,01 0.00 850.01 100% | pérfunduar
L200 Amaxhekaj | TL-23-8625-2-
4-7
Kontrate
PETROL 06-2009data kornize,tej
Furnizim me COPANY 20.08.2020 kalimi
karburante SH.P. K Nr.Prokurimi FURNIZI 122,800.00 127,591.28 -4,791.28 2,556.29 103.90% | (4,791.28)
Gani Beqiri | 1L-20-3042- M apo
121 (3.90%)
Kontrata ka
pérfunduar
06-2491 data
Servisimi I IDEAL 19.09.2023
vetures Nisan SHALA B.I. | Nr. SHERBIM 153.00 153.00 0.00 153.00 100% | Kontrata ka
Qashqai Gani Beqiri | Prokurimit perfunduar
1L-23-9731-2-
4-7
Mirembajtja e 06.2611 data
largperquesve | RISAMON | 27.10.2022 Kontrata ka
10kV dhe T Shpk Nr.Prokurimi | SHERBIM 6,199.72 3,835.00 2,364.72 3,835.00 61.85% | pérfunduar
35kv 1L-22-10606-
2-3-6
GAZMEND | 06-1561 data
Furnizim me BOJKUB.I. | 10.07.2023 Kontrata ka
eskavator Selatin Nr.Prokurimi FURNIZI 93,220.00 93,220.00 0,00 93,220.00 100% | pérfunduar
Januzi 1L-23-4359-1- M
2-1
Furnizim me PROAKTIV | 06-2586 data
autopjese per ONE LLC 02.10.2023 Kontrata ka
garazhen e Valon Nr.Prokurimi FURNIZI 7,499.37 7,499.37 0.00 7,499.37 100% | pérfunduar
automjeteve Amaxhekaj | TL-23-9379-1- M
3-6
Furnizimi dhe | EURO 06-2776 data
montimi me ROLETA 13.10.2023 Kontrata ka
perde shiritore | GROUP Nr. FURNIZI 2,011.64 2,011.64 0.00 2,011.64 100% | pérfunduar
Armend Prokurimi M
Metaj 11.-23-9831-1-
3-6
Furnizim dhe 06-2874 data
montim me AS TECH 26-10-2023 Kontrata ka
kondicioner Sh.p.k Nr.Prokurimi FURNIZI 1,392.40 1,392.40 0.00 1,392.40 100% | pérfunduar
industrial 1L-23-10588- M
1-3-6
INFINIT 06-2928 data
Furnizim me Sh.p.k. 02.11.2023 Kontrata ka
fotoaparat Kujtim Nr.Prokurimi FURNIZI 1,784.16 1,784.16 0.00 1,784.16 100% | pérfunduar
Redenica 1L-23-9541-1- M
3-6
TOTALI: | 1,980,851.51 | 971,381.39 | 1,009,470.12 | 575,333.29
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10.NJESIA IMPLEMENTUESE e WSCP

Projekti i Kosovés pér Siguriné e Ujit dhe Mbrojtjen e Kanalit
(WSCP)

10.1 HISTORIKU
Té dhénat esore té Projektit

Numri i Projektit P133829 | Data e Fillimit
Shuma e Huazuar | Total - 22,000,000.00 € | Data e Efektivitetit 30 Prill 2017
1L - 15,000,000.00 €
Data e Pérfundimit 31 Prill 2022
Shuma e 8,591,180.63 € | té Projektit
Disbursuar 59.67% | Pas Ri-strukturimit 31 Tetor 2023

Prezantimi

Projekti “Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit (WSCP)”, éshté njé Projekt 5-vjegar i financuar
nga njé kredi e siguruar nga IDA pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés. Ku kjo e fundit ka
kérkuar nga Banka Botérore qé t& mbéshtesé kété projekt i cili ka pér qéllim rehabilitimin e
kanalit ekzistues, kanal ky qé ngérthen né vete njé sistem shumé funksional t& furnizimit me
ujé, siq jané: furnizimi me ujé pér prodhimin e energjisé elektrike, miniera, qéllime industriale,
ujitje t& tokave bujqésore dhe furnizimin me ujé (& papérpunuar pér ujésjellésin e Prishtinés
dhe Mitrovicés.

Agjencia Zbatuese pér Projektin &shté Ndérmarrja Hidroekonimike Ibér Lepenc (ILC), ndérsa
Njésia Zbatuese e projektit (PIU) &shté themeluar pér t& siguruar WSCPP me mbéshtetje
teknike dhe 8shté pérgjegjése pér koordinimin, menaxhimin e projektit, planifikimin vjetor,
monitorimin, raportimin dhe shpérndarjen e rezultateve t& Projektit. PIU ka stafin e nevojshém
dhe kompaniné konsulente t& kontraktuar né ményré t’i mbulon t& gjitha ¢éshtjet administrative
dhe teknike pér zbatimin e Projektit.

Ky raport vjetor adreson rrjedhén e aktiviteteve dhe tentativén e pérmbushjes sé objektivave t&
Projektit: “Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit (WSCP)” né pérputhje me planin e punés i cili
trajtohet si nj& mjet monitorimi q& mundéson aktivitetet e duhura t& Projektit (WSCP).
Raporti gjithashtu ofron njé pérmbledhje t& shkurtér t& statusit pér secilin komponent t&
Projektit veg e veg.

Edhe ky vit, si vit i zbatimit t& projektit, paraqet sfidén kryesore né zbatimin e tij, pér faktin se
né fillimin e tij jemi pérballur me Pandeminé globale q& ka shkaktuar Covid19, € po ashtu edhe
si projekt i paré i kétij lloji (pérmes kredisé me Bankén Botérore dhe rregullave qé duhet
zbatuar) i cili do po zbatohet nga Ndérmarrja Hidroekonomike Ibér Lepenc (ILC), ¢faré
nénkupton se ¢do aktivitet lidhet me bazén dhe metodén e ményrés s¢ re mbi t€ cilén projekti
duhet t& zbatohet.

Pérmbledhje
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Ky raport i progresit pérfshin periudhén I JANAR 2023 — 31 DHJETOR 2023 dhe paraqet
aktivitetet e zbatimit, arritjet dhe sfidat me t& cilat jemi pérballur gjaté zbatimit.
Qéllimi/objektivi i Projektit &shté t& kontribuojé né rikthimin e kapacitetit fillestar t& sistemit
t& Ibér-Lepenc-it, pér té pérmirésuar menaxhimin e burimeve ujore pér pérdoruesit e ndryshém
t& kanaleve & ujit n& Kosovén gendrore. Kjo do t€ sigurojé qé industrité dhe njerézit gé jetojné
né zonén e zgjatur t& kanalit né t& gjithé Kosovén t& pérfitojné ujé me mé shumé cilési dhe té
bé&hen njé faktor mbéshtetés pér zhvillimin ekonomik dhe shogéror.

Njésia pér Zbatimin e Projektit (PIU), né bashképunim t& ngushté me akterét pérkatés, kané
ndérmarré aktivitetet pér t€ pérmbushur detyrat dhe objektivat e planifikuara t& Projektit, t&
cilat jan& pérshkruara mé& poshté.

Arritjet Kritike né periudhén raportuese | Aktivitetet kryesore té planifikuara pér
periudhén e ardhshme raportuese

Plani i Prokurimit
Rishikimi dhe Azhurnimi i Planit té | Zbatimi né pérpikméri i planit t&
Prokurimit, Plani i Punés pér vitin 2023 | Prokurimit sipas rregullave t&¢ Bankés
éshté aprovuar dhe é&shté pranuar nga | Botérore dhe sipas marréveshjés né mes
Banka Botérore. késaj t& fundit dhe Qeverisé sé Republikés
s€ Kosovés.

Menaxhimi, Koordinimi, Monitorimi dhe
Vlerésimi i Projektit

PSC - Komiteti Drejtues i Projektit Krijimi i Komitetit t€ ri me anétarét e tij,
Bazuar né Planin e Projektit dhe POM, né | me qéllim qé t€ zgjidhen ¢éshtjet e mbetura
kété perindhé raportuese nuk &shté | dhe té diskutohen arritjet e progresit t&
mbajtur asnjé takim i kétij komiteti. projektit, objektivat dhe sfidat e tij.
Kompania Konsulente
Pas pérfundimit t€ kontratés me JV Gauff, | Pérzgjedhja e kontraktorit t& ri &shté béré
pérkatésisht kontratés pér shérbime | sipas rregullave t&€ Bankés Botérore dhe
konsulence dhe mbikéqyrje té punimeve né | &shté béré me metodén QSC.

kanalin kryesor, NjZP dhe IL dhe pas | Pas nénshkrimit t€ kontratés, kontraktori
pranimit t¢ “No Objection” nga Banka | IPE Proing) ka filluar punén sipas
Botérore béné shpalljén dhe zgjedhjén | kontratés dhe detyrave t& punés.
kontraktuesin té ri pér mbikéqyrjen e
punimeve. Fush&veprimi i pungs s& Kompanisé
Konsulente €shté mbik&qyrja e punimeve
né rehabilitimin e kanalit kryesor, ku té
gjitha ¢eéshtjet teknike t&€ projektit
diskutohen n& detaje n€ takimet javore si
dhe takimet né terren.

SCADA
Finalizimi i Nénprojektit SCADA &shté béré | Realizimi i punimeve n& zonén e Zubin
pas me shumé takimeve/diskutimeve dhe | Potokut dhe Kosova B, t& cilat jang t&
plotésimi i zgjidhjeve t& propozuara si¢ &shté | vetmet pozita q& kané mbetur para
kérkuar nga Ekipi Teknik i ILC. pérfundimit t& projektit.

Sipas kontratés dhe aneksit t€ saj, kompania | Zgjidhja e ¢éshtjes s€ lidhjes me internet t&
éshté né fazén e finalizimit dhe sé bashku me | t& gjitha pikave t€ projektit SCADA &shté
béré pas marréveshjes me Telekomin e
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ekipin e ILC jang duke u pérgatitur pér
dorézimin teknik t& pjeséve t€ realizuara.

Sa i pérket punéve shtes€¢ né€ pusetén né
Kosova B,  respektivisht  realizimit
pérfundimtar t& projektit SCADA, jemi
dakorduar & kéto puné t'i béje "JV Famis
CO", kontraktori i rehabilitimit t& kanalit.

Kosovés. Ku Telekomi ka béré shtrirjen e
fibrave optike pérkatése dhe kygjen e
ineternetit.

Sipas kontratés pér rehabilitimin e
punimeve né kanalin kryesor ne kemi
filluar punimet né kété pjesé t& punimeve
ku do t& ndértohet puseta. Ndérsa punimet
profesionale dhe furnizimi i pajisjeve
dixhitale do t& realizohen nga kontraktori i
projektit SCADA sipas kontratés.

Punét Rehabilituese pér Kanalin Kryesor

Pas nénshkrimit té kontratés dhe fillimit té
punimeve, kontraktori i ri, brenda késaj
periudhe raportuese, ka kryer punimet si
mé poshté:

Nénshkrimi i kontratés:

Vlera e kontratés:

Data e fillimit:

Data e pérfundimit:

Koha totale e pérfundimit:
Pérqindja e punéve té pérfunduara:
Punime te certifikuara:

Punimet e pérfunduara:

Pérshkrimi i ecurisé sé té gjitha punimeve

pér kété periudhé raportuese

Pozicioni Nr. 1 —
Punime tokésore dhe pastrim

Pas vlerésimit t& suksesshém t& ofertave
dhe pranimit t& pérputhshmérisé (No
Objection) nga Banka Botérore, pér
fillimin e punimeve u kryen kéto procedura
si:

12 korrik 2023
12,875,191,63 €

12 dhjetor 2024

18 muaj

17.30% (bazuar né kosto)
19.82% (puné fizike)

1 956 937,88 euro

2 530 374,83 euro

Kontraktori, menjéheré pas marrjes s€
“Njoftimit pér fillimin e punimeve”, &shté
mobilizuar duke ngritur kampin e punés
dhe zyrat né terren.

Deri né datén e pérgatitjes s& kétij raporti,
Kontraktori ka pérfunduar punimet si:
Bufer Rezervuari, Aquadukte dhe puseta té
shpérndarjes sé ujit, duke kryer ose arritur
njé progres total prej rreth 20.00%.

Kontraktori ka kryer té gjitha punimet sipas
kétij z&ri t€ punimeve.
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Pozicioni Nr. 2 —
Rehabilitimi i kanalit té hapur

Pozicioni Nr. 3 —
Bypass i ujit (Bypass me pompa);

Pozicioni Nr. 0. 4 —
Rezervuari i tamponit;

Pozicioni Nr. 5 — Punime Betoni —

Mure mbrojtése, puseta, kanale etj.

Mg daten 10 gusht 2023, Kontraktori ka
filluar rehabilitimin e Aquaduktit PAK 3.5
né KM 36+518 deri né Km36+631, me
gjatési L=113.50m', ndérsa deri n€ fund t&
dhjetorit 2023, kontraktori ka pérfunduar
rehabilitimin. t& t& gjitha segmenteve té
PAK 3.5, PAK 2.6, PAK 2.2 dhe PAK 2.1
duke arritur aférsisht 34.68% t& progresit
pér  Rehabilitimin e  Aquadukteve,
pérkatésisht 738.66m' nga 2,129.89m".

Gjaté muajit dhjetor 2023, pompat jané
porositur dhe ka filluar prodhimi i tyre
(bazuar né informacionin e Kontraktorit)
dhe pritet g& pompat t&¢ mbérrijné jo mé
voné se fillimi i prillit 2024.

Gjaté késaj kohe kemi kérkuar €
Kontraktori t€ punojé né punét vijuese pér
devijimin e ujit, ngritjen e stacioneve té
pompimit, marrjen e lejés pér kygje nga
KEDS-i pér furnizim me energji elektrike
etj.

Né datén 19 korrik 2023, Kontraktori ka
filluar aktivitetet e prishjes dhe gérmimit né
Buferin e Rezervuar, duke vazhduar me
pérforcimin, betonimin dhe punimet e tjera
sipas kontratés.

Deri né fund t& késaj periudhe raportuese,
kontraktori ka pérfunduar pothuajse té&
gjithé gjatésing e punimeve t& betonimit
dhe pérforcimit, duke léné vetém seksionin
pér lidhjen me kanalin ekzistues, si dhe
punimet e kullimit dhe mbushjes pér
dhomén 2, si dhe 300 m' 800m' pér kullimin
né dhomén 1 t& Bufer Rezervarit.

Mé datén 24 korrik 2023, Kontraktori ka
filluar aktivitetet né murin mbajtés, né Km
284862 deri né Km29+182, me gjatési
320m. Kontraktori ka pérfunduar t& gjitha
punimet né& lidhje me murin mbajtés.
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Gjithashtu, mé 26 korrik 2023, kontraktori
ka filluar pastrimin e mbetjeve ekzistuese.
Deri né fund t& késaj periudhe raportuese,
Kontraktori ka pérfunduar 7 nga gjithsej 41
¢éshtje ekzistuese, duke arritur rreth 17%
progres t& ¢éshtjeve.

Gjaté  késaj  periudhe  raportuese,
Kontraktori ka fillvar punimet civile pér
ekzekutimin e puseve t& shpérndarjes sé
ujit, duke pérfunduar 6 nga 21 puse dhe
duke arritur né rreth 28.5% t& puseve.

Stacioni i ri i Ruajtjes té Ujit/Digés dhe
stacionit t&¢ Pompimit né Mihaliq, nr.
WSCP-W-ICB-3

Me datén 19.09.2021, ky projekt éshté
térhequr me kérkesé té Iber Lepencit dhe
Ministrive pérkatése, té cilat iu drejtuan
Bankés Botérore.

Anulimi 1 fondeve

MEé datén 1 Mars 2022, né marréveshjen e
paléve pérkatése, ajo u térhoq zyrtarisht
nga WSCP.

Shéndetésia, Siguria dhe Mjedisi

Pérgjaté késaj periudhe raportuese nuk ka
pasur njé numér té punétoréve lénduar.
Kontraktori ka marré té gjitha masat e
duhura pér té siguruar vendpunishtén,
punétorét dhe lévizjen e makinerive
pérkatése.

Nuk ka pasur l[éndime apo fatalitete gjaté
punimeve

Céshtjet/sfidat kritike qé u shfagén gjaté
periudhés raportuese gjaté kryerjes sé
aktiviteteve

Zgjidhjet dhe opsionet pér sfidat dhe
burimet e nevojshme pér t€ zbatuar
zgjidhjet (p.sh. njerézit, kostot, zgjatjet-
kohore)

Nevoja pér themelimin e komitetit t& ri ndér-
ministror, rrjedhimisht dhe takimet e
rregullta.

N& pritje pér shkak t& ndryshimit t€ qeveris¢
dhe pritjes pér krijimin e PSC-s€ s€ ri.

Takimi i komitetit &shté i nevojshém pér
sfidat dhe ¢éshtjet e ardhshme pér t& siguruar
vazhdimin efektiv dhe t& suksesshém t&
punimeve.

l_I;];iél;—lE;ltimi dhe kompletimi i projektit
SCADA

Né progres. Kontrata éshté shumée afér fazés
| s& dorézimit, ku dy pozicione mbeten pér t'u
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finalizuar g]éfc fazés dhe

mirémbajtés s€ sistemit.

Operimit

Pas shképutjés sé kontratés pér rehabilitmin
e kanalit me ish kontraktorin Gener2, procesi
i terheqjés sé& Sigurimit te ekzekutimit dhe te
avansit nuk &shté realizuar pér shkak té
aplikimi t& mas&s s& pérkohéshme nga
Gjykata Komerciale.

Ibér Lepenci, ka ushtruar Padi prané késaj
Gjykate ndaj Sigal-it pér mos emétim t&
kétyre Garancioneve sipas rregullave t&
BQK-sé..

Organizimi i njé takimi Sqarues pérfagésues
té BQK-s&, Minsitrisé s€ Financave apo nése
gshté e mundur me Guvernatorin e BQK-sé
ose Ministrin e Financave me qéllim té
zgjidhjés sé drejté dhe ligjore t& kétyre
sigurime, vlera e t& cilave &shté shumé e
larté.

PROGRESI SIPAS KOMPONENTEVE

Komponenti 1: Rehabilitimi dhe Modernizimi i Infrastrukturés

Aktivitetet e Planifikuara né
periudhén raportuese

Aktivitetet Aktuale né
periudhén raportuese

Aktivitetet e Planifikuara pér
periudhén e ardhshme
raportuese

Progresi i punés sé =
Rehabilitimit t€ Kanalit
Kryesor té¢ Kompanisé -
Ibér Lepenc

javore

Takime t& rregullta

Fillimi i punimeve
dhe progresi

- Kontrolli dhe
mbikéqyrja e cilésisé

- Progresi i punimeve,

- Cilésia e punimeve,

- Azhurnimi i vazhdueshém i
orarit té zbatimit,

- Rritja e numrit té vendeve t&
punimeve dhe t& grupeve t&
punimeve,

- Dorézimi i t& gjithé
dokumentacionit pérkatés si¢
kérkohet nga kontrata dhe
procedurat bankare (duke
pérfshiré:

Metodologjiné e punimeve,
ndryshimet eventuale te
pozicioneve, raportin ditor t&
vend punimeve, raportet
mujore té progresit,
miratimin e materialeve dhe
pajisjeve dhe t€ gjitha testet.

Kontrata SCADA me
amandamentet pérkatése
éshté nénshkruar

Raporte té rregullta mujore
nga kontraktori dhe
bashképunim i vazhdueshém
ndérmjet komisionit t&
caktuar nga IL dhe
kontraktorit.

Trajnimi i stafit t& komisionit
té eméruar nga IL.

Finalizimi i punimeve shtesé
né pusetén né Kosové B t&
SCADA.

Pérfundimi dhe dorézimi i
téré projektit, s€ bashku me
pranimin teknik tek IL.
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Céshtjet/sfidat qé jané ngritur gjate
periudhés raportuese gjaté kryerjes sé
aktiviteteve

Zgjidhjet ose opsionet pér sfidat dhe
burimet e nevojshme pér t& zbatuar zgjidhjet
(p.sh. njerézit, kostot, zgjatjet-kohore)

Ecuria e punimeve né projektin e
Rehabilitimit t&é Kanalit Kryesor

Nevoja pér té ruajtur kété intensitet t&€ punés
dhe mundésia e hapjes sé seksioneve t€ reja
t& punés sipas kontrat€s.

Duke punuar ngushté né NjZP - 1L,
Konsulentin e TA dhe Kontraktorin.

Furnizimi dhe vénia né puné e pompave
té devijimit t& ujit

Mbikéqyrja dhe pérfundimi i Projektit pér
SCADA sipas kontratés.

Bashképunimi ditor me kontraktorin dhe
puna e pérbashkét me njésiné elektro-
teknike né ILC.

—
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10.2 Céshtjet e Menaxhimit Financiar

(Buxhetimi, raportimi, auditimi, etj.)

Deklarata e Disbursimit té Fondeve nga Komponentet

Komponent Actual Planned Variances
Komponent 1 (JV 3,244,457.18
Famis)

Komponent 1 (Gener2) 2,297,693.30

Komponent 2 (Scada) 899,923.20
Komponent 3 IL-IDA 1,661,257.70
(JV Gauff) ME-IDA 210,667.16

Komponent 3 (IPE 89,557.76

Proing)

Shpenzimet e tjera 398,291.49

Total i shpenzimeve 8,591,180.63

Tabela e disbursimit nga komponentet pér kété periudhé raportuese

1. Shuma Origjinale (EUR) 22,000,000.00

2. Shuma e kredisé pas ristrukturimit 15,000,000.00

3. Shuma e disbursuar aktualisht (kumulative) (EUR) 8.591,180.63

4. Disbursimi né periudhén raportuese 0.00

5. % e disbursuar e shumés origjinale (=2:1) 0.00

6. Zotimet e hapura (EUR)

7. Shpenzimet (EUR)

8. % (=6:1)

9. Shuma e padisbursuar (=1-2) (EUR) 6,807,110.86
Plani disbursimeve pér vitin 2022

disbursimi i planifikuar sipas komponenteve 2023 Actual

Component 1

Rehabilitimi i puneve ne Kanalin kryesor te Iber
Lepencit

4,287,519.16

3,244,457.18

Scada 100,000.00

Component 2 | New Water Storage/Dam and Pumping Station at
Mihalig /

Component 3 | Specialisti Ndérkométar i Prokurimit 22.325.00 26,125.00
Specialist Vendor FM 5,400.00 5,055.00
Specialist Vendor M&E 5,400.,00 3,847.50
Konsulent loka; 7,200.00 6,480.00
DAAB “Dispute Avoidance/Adjudication Consultant” 1,000.00 9,500.00
Ingjinieri i Larté i Ndértimit 15,600.00 14,202.90




Zyrtari Ndérlidhés né Terren 11,280.00 10,509.30
Specialist i mbrojtjes sociale dhe angazhimit qytetar 7,200.00 769.50
Konsorciumi i Institutit Evropian t& Kérkimit t& 88,382.00 24,691.20
Politikave dhe ETIKA Co
Zyrtar Monitorues dhe Administrativ 11,280.00 10,504.95
Konsulenti TA pér Dizajn dhe Zbatim 197,094.08 159,129.24
Shpenzime te tjera 45,268.31 17,682.66
Auditimi 5,000.00 5,000.00
Total Planed disbursement by components: | 4,660,898.24 | 3,537,954.43
10.3 Céshtjet e Prokurimit dhe Menaxhimit té¢ Kontratés
Tabela e kontratave sipas procedures se prokurimit
Ref. né Planine | Vlerae Statusi i Hapi i rradhés | Data e
Prokurimit parashikuar tanishém (data) parashikuar pér
shpérblim
WSCP-W-ICB-1 12,875,771.63 € | Re-Contracted
new
WSCP-G-ICB-2 1,072,044.24 € | Contracted
WSCP-W-ICB-3 /
WSCP-CS-LCS-1 10,000.00 € | Contracted
WSCP-CS- 319,426.00 € | Re-contracted
QCBS-2 new
WSCP-CS-CQ-3 150,000.00 € | TBC
WSCP-CS-IC- 100,000.00 € | contracted
4/5/6/7
WSCP-CS-IC-8 50,000.00 € | Contracted
WSCP-CS-IC-9 36,000.00 € | Contracted
WSCP-CS-IC-10 36,000.00 € | Contracted
WSCP-CS-I1C-11 39,000.00 € | Contracted
WSCP-CS-IC-12 28,200.00 € | Amicable
termination
WSCP-CS-1C-13 28,200.00 € | Contracted
WSCP-CS-IC-14 7,2000.00 € | Contracted
WSCP-CS-IC-15 5,000.00 € | Contracted
WSCP-G-SH-4 25,000.00 € | Contracted
WSCP-G-SH-5 4,428.00 € | Contracted
WSCP-G-SH-6 31,000.00 € | Contracted
XK-ILC-344317-
CS-CQS-2 TA 88,382.00 | Contracted
WSCP-OC 762,100.00 €
WSCP-TR 50,000.00 €

Sheshi "Bill Klinton” Nr.13 - Prishting, Republika e Kosovés
Tel; 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org




4.2.2. Tabela me t& gjitha kontratat e médha nén zbatim

Ref. né Planin Vlera Datae Data e Vlera | Disbursuar

¢ Prokurimit fillimit | pérfundimit %

WSCP-CS-IC- 108,625.00 € | 04 July 2016 31 April | 99,758.90 € 91,89

8 2022

WSCP-CS-IC- 32,850.00€ | 27 October | 31 Oct 2023 30,600.00 € 93,15

9 ext. 2017

WSCP-CS-IC- 32,850.00 € 30 October | 31 Oct 2023 30,600.00 € 93,15

10 ext. 2017

WSCP-G-SH-4 23,900.00 € 23 March 23 March | 23,900.00 € 100,00
2018 2018

WSCP-G-SH-5 7,278.00 € 13 April 13 April 7,278.00 € 100,00
2018 2018

WSCP-CS- 2,112,347.50 € 14-Jan-19 31-Dec-23 | 1,661,257.70

QCBS-2 ILC € 78,65

MED 210,667.16€

Finished

Contract -

Gauff

WSCP-CS- 319,426.00 € 08-Jun-23 31-Oct-24 31,942,60 10,00

CQS-2a New

WSCP-CS-IC- 22,500.00 € 11-Mar-19 7-Apr-22 16,380.00 72,98

4

WSCP-CS-IC- 20,500.00 € 11-Mar-19 7-Apr-22 12,523.32 61,25

5

WSCP-CS-IC- 20,500.00 € 11-Mar-19 7-Apr-22 10,687.03 52,26

6

WSCP-CS-IC- 20,500.00 € 11-Mar-19 7-Apr-22 6,783.54 33,15

7

WSCP-CS- 48,577.00 22-Sep-20 21-Oct-23 44,550.00 91,71

CQ-11 ext.

WSCP-CS- 28,200.00 22-Sep-20 21-Mar-23 17,200.00 36,05

CQ-12 off

WSCP-CS- 35,135.00 22-Sep-20 21-Oct-23 31,020.00 88,30

CQ-13 ext.

WSCP-CS- 7,200.00 € 1-Sep-22 31-Aug-22 0.00 100.00

CQ-14

WSCP-CS- 5,000.00 € 16-June-22 05-July-22 5,000.00 100.00

CQ-15

WSCP-CS- 10,998.00 € 11-Nov-22 31-Oct-24 7,050.00 64.10

CQ-16 ext.

WSCP-W- 12,875,771.63 24-May-23 31-Oct-24 | 1,287,577,16 10.00

ICB-1 new €
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WSCP-G-1CB- 1,072,044.24 27-Jan-20 31-Jan-22 899,923.20 83.94
2
XK-ILC-
344317- 88,382.00 27-Sep-23 30-Oct-23 24,691.20 27.94
CS-CQS-2 TA
new
WSCP-0OC 762,100.00 € 7,350.95 0,96
According to
WSCP-TR 50,000.00 € an annual 3,000.97 6,00
plan
approved by
TTL
10.4 RAPORTI I SIGURISE

Masat Mbrojtése Mjedisore dhe Sociale

Pérgjaté vitit 2023, eksperti i mbrojtjeve mjedisore dhe sociale ka kryer disa vizita né terren s¢
bashku me kompaniné Mbikéqyrése pér té kontrolluar aspektet e shéndetit dhe sigurisé mjedisore
t& kantierit, por edhe duke inspektuar punétorét dhe punimet. Eksperti i mbrojtjes s¢ E&S arriti né
pérfundimin se kushtet e vendndodhjes nga perspektiva mjedisore jané duke u pérmirésuar dhe se
vérejtjet e dhéna jané adresuar nga kontraktori. Sipas ekspertit, shumica e mospérputhjeve t&
kontraktorit lidheshin me punonjésit e tij q& nuk mbanin sig¢ duhet PPE-t&, ose pérdorimin e duhur
t& barrierave t& sigurisé qé mund t& rezultonin lehtésisht me léndime t& stafit t& kompanisé
punékryese.

Sheshi "Bill Klinton" Nr.13 - Prishting, Republika e Kosovés
Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org




